
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS 

POLITINIŲ PARTIJŲ IR POLITINIŲ KAMPANIJŲ FINANSAVIMO KONTROLĖS 

SKYRIUS 

 

PAŽYMA 

DĖL POLITINĖS REKLAMOS APIE KANDIDATĄ Į RESPUBLIKOS PREZIDENTUS 

MINDAUGĄ PUIDOKĄ SKLEIDIMO MARIUI GABRILAVIČIUI PRIKLAUSANČIOSE 

VISUOMENĖS INFORMAVIMO PRIEMONĖSE 

 

2020 m. kovo 6 d. Nr. 3-35 (1.2)  

Vilnius 

 

1. 2018 m. lapkričio 12 d. prasidėjo 2019 m. gegužės 12 d. Respublikos Prezidento 

rinkimų politinė kampanija.  

1.1. Mindaugas Puidokas savarankišku politinės kampanijos dalyviu registruotas 2019 m. 

vasario 22 d. sprendimu Nr. PK1-2019RP-S14. 

1.2. Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija 2019 m. balandžio 9 d. sprendimu 

Nr. Sp-216 įregistravo Mindaugą Puidoką kandidatu į Respublikos Prezidentus. 

2. Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija (toliau – VRK) 2019 m. 

vasario 25 d. gavo pranešimą (reg. Nr. 1-1807 (2.10), kuriame nurodoma: „Facebook puslapyje 

„M. G. Maksimalietis“ (https://www.facebook.com/MGMaksimalietis-287613331259579/), 

turinčiame daugiau nei 163 tūkstančius fanų, už pinigus reklamuojamas kandidatas į Lietuvos 

Respublikos postą Mindaugas Puidokas. https://www.facebook.com/287613331259579/photos/a. 

1263954240292145/2227414377279455 paskelbtas įrašas, kuris tuo pat metu už pinigus 

reklamuojamas: Taip neteisėtai finansuojama kandidato rinkimų kampanija – tokia finansinė 

trečiųjų šalių parama nėra teisėta. Ypač svarbu, jog tinklapis registruotas D. Britanijoje – 

nurodomi kontaktai London, Dublin, Vilnius. Klaipėda, tel. nr. +447514 212751, interneto svetainė 

https://www.maksimalietis.co.uk/. Jeigu parama apmokėta iš ne Lietuvos rezidento – tai šiurkštus 

įstatymų pažeidimas. Reklamos, kuri perkama per minėtąjį puslapį, pavyzdys:“. Kartu su pranešimu 

pateikta ekrano vaizdo kopija, kurioje užfiksuota skleidžiama mokama reklama „Kviečiu 

PASIRAŠYTI už Mindaugą Puidoką“.     

3. VRK 2019 m. kovo 1 d. raštu Nr. 2-663(2.10) buvo prašoma M. G. Maksimaliečio 

paskyros savininko Mariaus Gabrilavičiaus pateikti informaciją apie jo paskyroje skleidžiamą 

politinę reklamą. Paklausimu buvo teiraujamasi, kieno iniciatyva skleidžiama mokama reklama ir 

kas ją apmoka.  

3.1. Rašte Nr. 2-663(2.10) Mariui Gabrilavičiui buvo atkreipiamas dėmesys į Lietuvos 

Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo 53 straipsnio 1 dalį, kurioje nustatytas rinkimų 

https://www.facebook.com/MGMaksimalietis-287613331259579/
https://www.facebook.com/287613331259579/photos/a.%201263954240292145/2227414377279455
https://www.facebook.com/287613331259579/photos/a.%201263954240292145/2227414377279455
https://www.maksimalietis.co.uk/


2 

 

agitacijos draudimas ir tai, kad tuo pačiu metu draudžiama Respublikos Prezidento rinkimų ir 

rinkimų į Europos Parlamentą agitacija, taip pat Lietuvos Respublikos politinių kampanijų 

finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo (toliau – Įstatymas) 2 straipsnio 8 dalies, 15 

straipsnio 1 ir 2 dalių, 14 straipsnio 1 dalies nuostatos bei Vyriausiosios rinkimų komisijos 2018 m. 

birželio 19 d. sprendimu Nr. Sp-75 patvirtintų Rekomendacijų dėl politinės reklamos skleidimo 

politinės kampanijos laikotarpiu (toliau – Rekomendacijos) 3.5 papunktis.  

4. 2019 m. kovo 11 d. buvo gautas Mariaus Gabrilavičiaus atsakymas reg. Nr. 1-

2467(2.10) į 2019 m. kovo 1 d. VRK paklausimą Nr. 2-663(2.10). M. Gabrilavičius patvirtino, kad 

mokama reklama skleidžiama jo paties iniciatyva ir jis pats jokio atlygio už tai negauna. Atsakyme 

nurodoma: „skleidžiu tą reklamą, kuri atitinka mano diegiamą totalios blaivybės idėją, bei 

tradicines vertybes. Moku iš savo asmeninės sąskaitos, užsakau skirtingiems periodams, tęsiu, jei 

matau, kad yra gera sklaida. Jokių kompensacijų už mano išlaidas reklamai negaunu.“ 

4.1. Atsakydamas į klausimą, ar anksčiau yra užsakęs ir skleidęs mokamą politinę reklamą 

socialiniame tinklalapyje Facebook, M. Gabrilavičius nurodė, kad savo iniciatyva paskyroje yra 

skleidęs reklamą
1
: „Tai irgi dariau reklamuodamas blaivybę bei žmogiškąsias vertybes.“ 

4.2. Pasinaudojus pateikta nuoroda, matoma, kad viešinama užfiksuota laidos, kurioje 

dalyvauja kiti du kandidatai į prezidentus Ingrida Šimonytė ir Gitanas Nausėda, ekrano vaizdo 

kopija su aprašymu: „Matomai, kas remia, tai tų produktus ir reklamuoja... Žalingi produktai, 

žalingi jų gamintojai, vadinasi, žalingi ir tų produktų vartotojai bei reklamuotojai...Ar Lietuvai 

reikalingi žalingi vadovai, viešai rodantys alkoholinių narkotikų vartojimo pavyzdį?“ 

4.3. Atsakyme M. Gabrilavičius nurodė: „man artima M. Puidoko pasaulėžiūra, vertybės, 

pasisakymai už tradicinę šeimą, sveikas ir blaivus gyvenimo būdas. Jis yra visada totaliai blaivus 

Maksimalistas, todėl reklamuoju šį pretendentą į LR Prezidentus tam, kad tuo pačiu reklamuotųsi 

totalios blaivybės gyvenimo būdas, bei tradicinės vertybės.“ 

5. VRK 2019 m. kovo 1 d. raštu Nr. 2-665(2.10) buvo prašoma Mindaugo Puidoko 

pasisakyti apie socialinio tinklalapio Facebook paskyroje M. G. Maksimalietis mokamai 

skleidžiamą ir jį propaguojančią informaciją. 

6. 2019 m. kovo 15 d. buvo gautas pretendento būti kandidatu į Respublikos Prezidentus 

Mindaugo Puidoko atsakymas reg. Nr. 1-2751 (2.10). Atsakyme nurodoma, kad: „Jokia reklama 

socialiniame tinkle (facebook) paskyroje M. G. Maksimalietis nebuvo nei užsakyta, nei apmokėta, 

todėl joks turinys taip pat nebuvo suderintas. Kiek matyti iš šios paskyros joje yra propaguojamas 

blaivaus gyvenimo būdas, jos savininkas pritaria Mindaugo Puidoko vertybėms, todėl natūralu, kad 

palaiko ir pritaria kandidatavimui. Šioje paskyroje taip pat galima rasti ir kitų pretendentų į 

kandidatus nuotraukų, pvz., Ingridos Šimonytės ir Gitano Nausėdos, kurie yra nusifotografavę su 

                                                        
1 https://www.facebook.com/287613331259579/photos/a.1263954240292145/2149472125073681/?type=3&theater 



3 

 

alaus bokalais. Akivaizdu, kad šios paskyros savininkas savo tokiais įrašais kuria turinį pagal jo 

gyvenimo supratimą, vertybes ir požiūrį, tačiau nei vienas pretendentas neturi jokių priemonių tą 

turinį kontroliuoti, todėl nėra niekaip atsakingas ir už skelbiamą informaciją minėtoje paskyroje. 

Tai, kad paskyros savininkas yra viešai deklaravęs apie paramą pretendentui Mindaugui Puidokui, 

yra sąlygota ne kokios nors užsakytos politinės reklamos, o tiesiog paskyros savininko vertybinio 

pasirinkimo, kuris matomai yra svarbus paskyros savininkui suburiant ir išlaikant jo sekėjų ratą 

paskyroje. Todėl vargu ar viešai deklaruojamas atskirų asmenų vertybinius pasirinkimus būtų 

galima laikyti politine reklama.“ Atsakyme patvirtinama, kad nei Mindaugas Puidokas, nei jo 

rinkimų štabas nėra mokėję už reklamą socialinio tinklalapio Facebook puslapyje M. G. 

Maksimalietis. M. Puidokas taip pat nurodė, kad „M. G. Maksimalietis – psichoterapeutas Marius 

Gabrilavičius yra vienas iš aktyvių visuomenės veikėjų, kurie viešai pakvietė Mindaugą Puidoką 

kandidatuoti į Lietuvos Respublikos Prezidentus. Tai buvo paskelbta spaudos konferencijoje Seime 

bei masinės informacijos priemonėse. Jokių sutartinių santykių su psichoterapeutu Mariumi 

Gabrilavičiumi nėra.“ 

6.1. 2019 m. gegužės 6 d. gautas papildomas Mindaugo Puidoko atsakymas: „Atsakant į 

Jūsų paklausimą, noriu patvirtinti, kad jokia reklama (mokama) portale www.minfo.lt bei socialinio 

tinklapio minfo nebuvo užsakoma atlygintinai visu rinkimų kampanijos periodu. Marius 

Gabrilavičius publikuoja aktualią informaciją ir pranešimus savo noru. Spaudos pranešimus, 

kuriuos išplatinu žiniasklaidos priemonėms, rašau pats asmeniškai, todėl medžiaga yra mano pačio 

kaip kandidato.“ 

7. VRK, vykdydama politinės reklamos stebėseną, atkreipė dėmesį į tai, kad MINFO 

savo paskyroje Facebook paskelbė informaciją apie tai, kad Rolandas Paksas dalyvaus Respublikos 

Prezidento rinkimuose. Be to, prie paskelbto įrašo Facebook yra nurodyta „Remiama“. Tuo 

pagrindu 2019 m. kovo 22 d. raštu VRK kreipėsi į naujienų portalą MINFO.   

8. Gautame MINFO administratoriaus atsakyme nurodoma, kad „Visa informacija apie 

Rolandą Paksą dedama minfo.lt iniciatyva. Esame dar naujas portalas, deriname su kitais interneto 

tinklapiais jų informacijos publikavimą minfo.lt, nurodant šaltinį. Patys susisiekėme su interneto 

svetaine paksas.lt, prašydami leisti publikuoti jų straipsnius. Už straipsnio publikavimą nebuvo 

sumokėta. Tuo tarpu Facebook socialiniame tinkle straipsnius reklamuoja minfo.lt direktorius 

Marius Gabrilavičius iš savo asmeninės sąskaitos, siekdamas populiarinti portalą ir didinti tekstų 

skaitomumą. Iki šiol portale minfo.lt dar nėra užsakytas nė vienas straipsnis, kurį publikuotume už 

finansinį ar kitos formos atlygį. Facebook socialiniame tinkle didžiąją dalį visų straipsnių iš savo 

lėšų reklamuoja portalo Direktorius Marius Gabrilavičius. Minėtas straipsnis jau 

nereklamuojamas, kaip ir kiti senesni tekstai. Jokios apmokamos reklaminės medžiagos minfo.lt 

portale ir Facebook socialiniame tinkle iki šiol nesame publikavę. Kaip minėta aukščiau, visa 

http://www.minfo.lt/


4 

 

reklama apmokama iš asmeninės Mariaus Gabrilavičiaus sąskaitos.“ Nurodoma, kad ateityje 

žadama atidžiau žiūrėti ir sekti, kokio turinio straipsnio negalima reklamuoti.  

9. VRK 2019 m. kovo 22 d. raštu papildomai kreipėsi į MINFO administratorių su 

prašymu pateikti nuo 2019 m. vasario 1 d. socialiniame tinklalapyje Facebook skleistos mokamos 

reklamos ataskaitų kopijas ir paaiškinti, kaip buvo atrenkami straipsniai, kurie bus viešinami 

mokamai.  

10. 2019 m. kovo 28 d. gautas atsakymas su priedu („AtaskaitaVasario1Kovo28“ (.xlsx 

failas (163 KB), kuriame nurodoma: „Pridedame visų Facebook socialiniame tinkle minfo puslapyje 

reklamuotų straipsnių sąrašą. Reklamai savo asmenines lėšas skiria portalo vadovas Marius 

Gabrilavičius. Parenkami straipsniai, kurie atspindi portalo vertybes (jos išdėstytos čia: 

https://minfo.lt/apie). Reklamuojami įvairių rubrikų ir temų straipsniai: politiniai, aktualijų, 

sveikatingumo, psichologijos (rubrika Gyvenimas) ir t.t. Kadangi minfo.lt puslapio Facebook 

sklaida nėra didelė, o mes norime aprėpti platesnę auditoriją ir didinti lankytojų srautą, portalo 

vadovas užsako mokamą daugelio straipsnių reklamą.“ 

10.1. Kadangi pateiktame reklamuotų straipsnių sąraše nėra galimybės nustatyti paskelbimo 

datos ir trukmės, nėra galimybės nustatyti, ar politinės reklamos kiekiai mažėjo, tačiau vertinant 

bendrą kiekį nuo vasario 2 dienos iki pateikimo dienos (2019 m. kovo 28 d.) (47 įrašai lentelėje, 22 

pažymos punktas), toks bendras keleto mėnesių skaičius yra pakankamas nustatyti, kad bendras toks 

mokamai paskelbtos reklamos kiekis gali sudaryti reikšmingą išlaidų sumą.  

 

Dėl agitacijos draudimo laikotarpio  

11. Savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo 53 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad rinkimų 

agitacija, neatsižvelgiant į jos būdus, formą ir priemones, draudžiama likus 30 valandų iki rinkimų 

pradžios ir rinkimų dieną iki balsavimo pabaigos, išskyrus išorinę politinę reklamą, iškabintą iki 

prasidedant šiam rinkimų agitacijos draudimui. Rinkimų agitacijos draudimo laikotarpiu ir 

balsavimo iš anksto metu jokių vaizdinių ir garsinių rinkimų agitacijos priemonių (išskyrus tas, 

kurias išleido Vyriausioji rinkimų komisija) negali būti balsavimo patalpoje ir 50 metrų atstumu 

aplink pastatą, kuriame yra balsavimo patalpa. Jeigu tuo pačiu metu kartu vyksta arba Seimo 

rinkimų, arba Respublikos Prezidento rinkimų, arba rinkimų į Europos Parlamentą agitacija ar 

agitacija dėl referendumo, jų agitacija draudžiama likus 30 valandų iki rinkimų pradžios ir rinkimų 

dieną iki balsavimo pabaigos tokiomis pačiomis, kaip šioje dalyje nurodyta, sąlygomis ir tvarka. 

12. 2019 m. kovo 2 d. 13 val. 37 min. (savivaldybių tarybų rinkimų agitacijos draudimo 

laikotarpiu) buvo pastebėta (stebėsenos metu užfiksuota ekrano vaizdo kopija), kad paskyros „M. 

G. Maksimalietis“ dalyje „Info and Ads“ rodoma tuo metu mokamai skleidžiama reklama, 

skatinanti pasirašyti už Mindaugą Puidoką. Reklaminėje nuotraukoje su Mindaugo Puidoko 



5 

 

atvaizdu rašoma: „Marius Gabrilavičius „Maksimalietis“ jau pasirašė pasirašyk už Mindaugą“ 

(nurodomi pasirašymo žingsniai), o nuotraukos aprašyme nurodyta: „Kviečiu PASIRAŠYTI už 

Mindaugą Puidoką: https://www.rinkejopuslapis.lt/pretendentu-i-kandidatus-iskelimo-

paremimas8/-/paremimas/40640 Sveika Šeima - Sveika Valstybė! Pasirašiau už Mindaugas 

Puidokas, kadangi jis yra vienintelis jaunas, protingas, visada blaivus - Maksimalistas, kovojantis 

už Lietuvos šeimų, o ne leftistinių lobistų interesus. Pažįstu šį nuostabų žmogų ir juo pasitikiu, kaip 

bendraminčiu, todėl kviečiu ir jus mano draugai pasirašyti ne už tuos, kurie televizijos ekranuose 

rodo pavyzdį jaunimui, kaip alų reikia maukti, o už Mindaugą, kuris už blaivią, sveiką bei 

visapusiškai sėkmingą Lietuvą!“.
2
 

13. 2019 m. kovo 2 d. 13 val. 48 min. Facebook žinute buvo kreiptasi į „M. G. 

Maksimalietis“ su pranešimu, kad paskyroje agitacijos draudimo laikotarpiu buvo pastebėta 

skleidžiama apmokėta politinė reklama, ir prašymu reklamą pašalinti. Tiksliai nenustatytu laiku 

reklama, kviečianti pasirašyti už Mindaugą Puidoką, buvo pašalinta (rinkimų dieną ji rodoma jau 

nebuvo).   

14. 2019 m. kovo 3 d. sulaukus reakcijos į pranešimą reklamos bibliotekoje buvo 

patikrintos atlygintinai skleidžiamos reklamos. Pastebėjus, kad vis dar yra skelbiamas įrašas, kurio 

nuotraukoje matomas Mindaugas Puidokas (nors jis buvo skirtas Mariaus Gabrilavičiaus paskaitos 

reklamai), buvo prašoma sustabdyti ir šio įrašo mokamą skleidimą.  

15. 2019 m. gegužės 8 d. Facebook žinute „M. G. Maksimalietis“ buvo išsiųstas VRK 

raštas „Dėl rinkimų agitacijos draudimo laikotarpiu socialiniame tinkle Facebook atlygintinai 

skelbtos informacijos“. Šiame rašte pateiktos rekomendacijos ir nurodoma: „Atsižvelgiant į tai, kad 

VRK turimais duomenimis, tokio pobūdžio pažeidimas buvo padarytas pirmą kartą, administracinė 

atsakomybė Jums nebus taikoma“.  

16. Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimų įstatymo 49 straipsnio 1 dalyje nustatyta, 

kad rinkimų agitacija, nepaisant jos būdų, formų ir priemonių, draudžiama likus 30 valandų iki 

rinkimų pradžios ir rinkimų dieną iki balsavimo pabaigos, išskyrus nuolatinę vaizdinę agitaciją, 

kuri iškabinta iki prasidedant šiam rinkimų agitacijos draudimui ir kurios pašalinimas susijęs su 

sudėtingais veiksmais. Rinkimų agitacijos draudimo laikotarpiu ir balsavimo iš anksto metu jokių 

vaizdinių rinkimų agitacijos priemonių (išskyrus tas, kurias išleido Vyriausioji rinkimų komisija) 

negali būti balsavimo patalpoje ir 50 metrų atstumu aplink pastatą, kuriame yra balsavimo patalpa, 

ir pastate, kuriame balsuojama tik balsavimui sudarytuose specialiuose balsavimo punktuose šio 

įstatymo 61, 62, 63 straipsniuose nustatyta tvarka. Jeigu tuo pačiu metu kartu vyksta arba Seimo 

rinkimų, arba rinkimų į Europos Parlamentą, arba savivaldybių tarybų rinkimų agitacija arba 

                                                        
2 https://www.facebook.com/287613331259579/photos/a.1263954240292145/2227414377279455/?type=3&theater 

https://www.rinkejopuslapis.lt/pretendentu-i-kandidatus-iskelimo-paremimas8/-/paremimas/40640
https://www.rinkejopuslapis.lt/pretendentu-i-kandidatus-iskelimo-paremimas8/-/paremimas/40640


6 

 

agitacija dėl referendumo, jų agitacija draudžiama likus 30 valandų iki rinkimų pradžios ir rinkimų 

dieną iki balsavimo pabaigos tokiomis pačiomis, kaip šioje dalyje nurodyta, sąlygomis ir tvarka. 

17. 2019 m. gegužės 12 d. iš trečiųjų asmenų (kurie patys gavo pranešimą gegužės 6 d. 

dar iki agitacijos draudimo) buvo gautas pranešimas reg. Nr.1-4075(2.11), kuriame nurodoma 

informacija apie mokamai skelbiamą įrašą: „socialiniame tinkle Facebook, blaivių žmonių 

bendruomenės MAXIMALIST paskyroje (https://www.facebook.com/MAXIMALIST-

607211949304752/?tn-str=k*F) yra įkelta Mindaugo Puidoko nuotrauka su užrašu: „Jaunas, 

visada blaivus, protingas, vienintelis drąsiai kovojantis už šeimų vertybes bei visuomeninį, o ne 

leifistinio/ neoliberalaus elito interesus. Mindaugas Puidokas yra vienintelis kandidatas, dėl korio 

privalu šį kartą visiems ateiti į rinkimus balsuoti. Stipri Šeima – Stipri Valstybė!“. Tokia nuotrauka 

buvo be užrašo, kad tai yra politinė reklama bei nebuvo užrašo, kuriame būtų informuojama, iš 

kokio biudžeto tai buvo apmokėta (jei tai buvo mokama).“  

18. 2019 m. gegužės 11 d. buvo gauti pranešimai reg. Nr. 1-4148(2.10) ir 1-4151(2.10), 

kad socialinio tinklalapio paskyroje „MAXIMALIST“
3
 mokamai 2019 m. gegužės 11 d. 

(Respublikos Prezidento rinkimų agitacijos draudimo laikotarpiu) buvo rodoma mokama 

„Remiama“ politinė reklama
4
. Viename iš pranešimų nurodoma, kad: „Politinė reklama nėra 

pažymėta (nėra nurodyta kas apmoka šios reklamos kaštus); Reklama yra vis dar vykdoma, nors 

laikotarpis, leistinas tokią reklamą vykdyti, yra pasibaigęs...“ Įraše su Mindaugo Puidoko atvaizdu, 

kuris paviešintas 2019 m. gegužės 6 d.
5
 nurodoma: „Ištikimi vertybėms, o ne bet kokio tipo 

išskaičiavimams balsuos tik už Mindaugas Puidokas! Stipri šeima - stipri valstybė!“. Gavus 

pranešimą, nedelsiant Facebook žinute buvo kreipiamasi į „MAXIMALIST“ dėl reklamos 

pašalinimo. Netrukus gautas atsakymas, kad reklama išjungta, patikrinus „Ad Library“ skelbiamos 

reklamos nebuvo matyti.  

19. Nors mokama politinė reklama Respublikos Prezidento rinkimų agitacijos draudimo 

laikotarpiu apie Mindaugą Puidoką buvo skleidžiama iš kitos paskyros nei savivaldybių tarybų 

rinkimų agitacijos draudimo laikotarpiu, tačiau pakartotinai agitacijos draudimo laikotarpiu buvo 

skleidžiama iš būtent Mariaus Gabrilavičiaus valdomos paskyros.  

20. Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 92 straipsnio 2 dalyje 

nustatyta, kad Lietuvos Respublikos politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės 

įstatyme, rinkimų įstatymuose ir Lietuvos Respublikos referendumo įstatyme nustatytų politinės 

reklamos skleidimo reikalavimų nesilaikymas užtraukia baudą viešosios informacijos rengėjų ar 

skleidėjų vadovams arba kitiems už viešosios informacijos skleidimą ar visuomenės informavimo 

                                                        
3 Paskyros dalyje „apie“ pateikiama nuoroda <http://maximalist.lt/> į Mariaus Gabrilavičiaus veiklos puslapį. Iš viešai 

skelbiamo turinio galima daryti išvadą, kad šį puslapį administruoja arba pats Marius Gabrilavičius, arba su juo susiję 

asmenys.  
4 Pateikta užfiksuota ekrano vaizdo kopija, kurioje matoma, kad reklama skleidžiama 2019 m. gegužės 11 d. 
5 https://www.facebook.com/607211949304752/photos/a.2272351966124067/3310610638964856/?type=3&theater 

https://www.facebook.com/MAXIMALIST-607211949304752/?tn-str=k*F
https://www.facebook.com/MAXIMALIST-607211949304752/?tn-str=k*F


7 

 

priemonės turinį atsakingiems asmenims nuo trijų šimtų iki vieno tūkstančio keturių šimtų 

penkiasdešimt eurų. 

21. Administracinių nusižengimų kodekso 589 straipsnio 4 punkte nustatyta, kad 

administracinių nusižengimų teiseną pradeda, administracinių nusižengimų tyrimą atlieka ir 

administracinių nusižengimų protokolus surašo Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų 

komisijos pirmininkas ir šios komisijos nariai ar Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininko 

įgalioti valstybės tarnautojai – dėl šio kodekso 92 straipsnyje numatyto administracinio 

nusižengimo. 

 

VIEŠAI PASKLEISTOS INFORMACIJOS ANALIZĖ 

Dėl socialinio tinklalapio Facebook „Minfo“ puslapyje skleistos mokamos reklamos 

22. Iš 2019 m. kovo 28 d. MINFO administratoriaus pateikto mokamai (socialinio 

tinklalapio Facebook paskyroje) reklamuotų straipsnių sąrašo (569 įrašai nuo 2019 m. vasario 1 d. 

iki 2019 m. kovo 28 d.) pagal pavadinimą pirmiausia atrinkti nepasikartojantys (289 įrašai) ir iš jų 

atrinkti 47 straipsniai, kurie buvo apie Mindaugą Puidoką (arba propaguojantys, arba galimai kitaip 

jį populiarinantys). Straipsniai apie Mindaugą Puidoką išsiskiria tuo, kad jais atvirai yra 

išreiškiamas palaikymas kandidatui į Respublikos Prezidentus Mindaugui Puidokui. 

 

Eil. 

Nr. 

Reklamos 

pavadinimas 

(nurodytas 

pateiktame sąraše) 

Reklamos turinys (nurodytas pateiktame sąraše) 

Įrašą 

paviešino 

(sukūrė) 

1.  Įvykis: 

Antileftistinio 

judėjimo šalininkai 

šį savaitgalį 

organizuoja masinį 

parašų...
6
 

Maloniai kviečiame Mindaugo Puidoko rėmėjus ir 

savanorius iš visos Lietuvos. Susitinkame su Mindaugu 

automobilių stovėjimo aikštelėje prie Megos „Senukų“ 

įėjimo. Pasklisime po visus Kauno kampelius rinkti 

parašų. Po įtemptos dienos kartu su Mindaugu aptarsime 

rezultatus ir padiskutuosime jums aktualiomis temomis. 

Daugiau informacijos tel. 868078651 

Lietuvos 

Naujienų 

Agentūra 

(toliau –

LNA) 

2.  Įvykis: Kviečiame 

plungiškius 

nepraleisti progos 

pasikalbėti su 

visuomenės 

iškeltu...
7
 

Kviečiame plungiškius nepraleisti progos pasikalbėti su 

visuomenės iškeltu kandidatu į LR Prezidentus Dr. 

Mindaugu Puidoku. 

LNA 

                                                        
6 https://www.facebook.com/642423342820570/posts/731771143885789  
7 https://www.facebook.com/642423342820570/posts/723913604671543  

https://www.facebook.com/642423342820570/posts/731771143885789
https://www.facebook.com/642423342820570/posts/723913604671543


8 

 

Eil. 

Nr. 

Reklamos 

pavadinimas 

(nurodytas 

pateiktame sąraše) 

Reklamos turinys (nurodytas pateiktame sąraše) 

Įrašą 

paviešino 

(sukūrė) 

3.  Įvykis: Kviečiame 

uteniškius 

nepraleisti progos 

pasikalbėti su 

visuomenės, o 

ne...
8
 

Kviečiame uteniškius nepraleisti progos pasikalbėti su 

visuomenės, o ne leftistinių lobistų iškeltu kandidatu į 

LR Prezidentus Dr. Mindaugu Puidoku. 

LNA 

4.  Įrašas: „Lietuvos 

Emigrantų 

Sąjunga“ 

„Lietuvos Emigrantų Sąjunga“ kviečia visus tautiečius 

savo parašu palaikyti Mindaugą Puidoką. 

PASIRAŠYKIME:  

https://www.rinkejopuslapis.lt/pretendentu-i-kandidatus-

iskelimo-paremimas8/-/paremimas/40640  

Šis kandidatas į Prezidento pareigas aktyviausiai 

ginantis tradicinių šeimų, o ne leftistinių lobistų 

interesus ir yra už dvigubos pilietybės suteikimą visiems 

Lietuvos piliečiams, išvykusiems gyventi į užsienį! 

Lietuvos 

emigrantų 

sąjunga 

5.  Įrašas: 

„Bendraujant su 

įvairių profesijų ir 

socialinių...“
9
 

„Bendraujant su įvairių profesijų ir socialinių sluoksnių 

žmonėmis, darosi aišku, kad Lietuvos gyventojai norėtų 

matyti tokį kandidatą, kuris konkrečiai parodytų savo 

nuveiktus darbus dėl paprastų žmonių gerovės, dėl 

žmonių, auginančių duoną, išlaikančių savo šeimas, 

puoselėjančių šalies istoriją ir tradicijas.“ 

Minfo 

6.  Įrašas: „2019 metų 

Prezidento rinkimai 

– kandidatų 

apžvalga.“
10

 

2019 metų Prezidento rinkimai – kandidatų apžvalga.  

„Matrica Numerologijos Centras“ 

Minfo 

7.  Įrašas: „Antradienį, 

kovo 19 dieną 

11.30 val. 

Seime,...“
11

 

Antradienį, kovo 19 dieną 11.30 val. Seime, Spaudos 

konferencijų salėje įvyks Seimo nario Mindaugo 

Puidoko spaudos konferencija „Koks mano planas 

Lietuvai – „slaptas“ ar vertybinis?“. Kviečiame stebėti. 

Minfo 

8.  Įrašas: „Ar A. 

Juozaitis iš tiesų 

atstovauja 

visuomeninį“
12

 

Ar A. Juozaitis iš tiesų atstovauja visuomeninį interesą, 

jei tik progą gavęs menkina savo idėjinį bendramintį 

rinkiminėje kovoje ir net nesvarsto vienijimosi 

galimybės, tuo prisidėdamas prie galimos vieno iš 

sisteminių kandidatų pergalės? 

LNA 

9.  Įrašas: „Ar ketinate 

stebėti spaudos 

konferenciją?“
13

 

Ar ketinate stebėti spaudos konferenciją? Minfo 

                                                        
8 https://www.facebook.com/642423342820570/posts/723912454671658  
9 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/394297564689590  
10 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/410827623036584  
11 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/412067142912632  
12 https://www.facebook.com/642423342820570/posts/734783796917857  
13 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/393350161450997  

https://www.facebook.com/642423342820570/posts/723912454671658
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/394297564689590
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/410827623036584
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/412067142912632
https://www.facebook.com/642423342820570/posts/734783796917857
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/393350161450997


9 

 

Eil. 

Nr. 

Reklamos 

pavadinimas 

(nurodytas 

pateiktame sąraše) 

Reklamos turinys (nurodytas pateiktame sąraše) 

Įrašą 

paviešino 

(sukūrė) 

10.  Įrašas: „Arvydas 

Juozaitis, 

Valentinas 

Mazuronis, 

Naglis...“
14

 

Arvydas Juozaitis, Valentinas Mazuronis, Naglis 

Puteikis, Mindaugas Puidokas, Saulius Skvernelis – 

Lietuvos tradicines vertybes puoselėjantys žmonės 

Prezidentūros sugrąžinimo tautai žygyje, nori jus matyti 

susivienijusius.  

Tie, kas laikysitės savo asmeninių ambicijų ir 

Prezidento rinkimuose sieksite eiti iki galo atskirai, 

nieko nepešite, susigadinsite savo reputaciją ir prarasite 

žmonių pasitikėjimą bei pagarbą. Todėl raginu jus, kaip 

visuomenę, o ne leftistinį elitą atstovaujančius lyderius 

politiniame lygmenyje, susirinkti į bendrą spaudos 

konferenciją ir paskelbti apie pajėgų suvienijimą. Tegul 

žmonės sprendžia, po kelių surengtų debatų 

pirmalaikiuose rinkimuose, kuris privalėsite tapti 

Prezidentu ir kas turėsite atsitraukti...  

 

Vardan visų žmonių gerovės jau prieš pirmąjį rinkimų 

turą privalote likti VIENAS su visa Lietuva!  

 

Lietuva, jei pritari – DALINKIS! 

M. G.  

Mak-

simalietis 

11.  Įrašas: „Dr. M. 

Puidokas 

demaskavo 

,,ypatingai slaptą“ 

–...“
15

 

Dr. M. Puidokas demaskavo ,,ypatingai slaptą“ – 

vertybinio vienijimo planą. Susipažinkite. 

Minfo 

12.  Įrašas: „Dr. 

Mindaugo Puidoko 

spaudos 

konferencija...“
16

 

Dr. Mindaugo Puidoko spaudos konferencija 

„Atsakymas dėl visuomenės atstovų kvietimo 

kandidatuoti į Lietuvos Respublikos Prezidento 

pareigas“ 

Minfo 

13.  Įrašas: „Gal jau 

laikas išsirinkti su 

šeima ir 

vaikais...“
17

 

Gal jau laikas išsirinkti su šeima ir vaikais šalies 

vadovą, atstovaujantį šeimas, o ne belyčius 

sunarkozombintus biorobotus? Mindaugas Puidokas 

tradicinių vertybių žmonės su tavimi! 

M. G. Mak-

simalietis 

14.  Įrašas: „Internete 

sparčiai plinta 

antileftistinio...“
18

 

Internete sparčiai plinta antileftistinio judėjimo 

visuomenininkų prašymas palaikyti Dr. Mindaugą 

Puidoką, kandidatuojantį į Lietuvos Prezidento pareigas.  

Visi palaikantys bei pageidaujantys padėti Mindaugui 

yra kviečiami jungtis prie šios grupės. 

Lietuvos 

emigrantų 

sąjunga 

15.  Įrašas: „Kaip 

manote, ar teisingai 

pasielgė LVŽS, į 

savo...“
19

 

Kaip manote, ar teisingai pasielgė LVŽS, į savo atstovus 

keldami S. Skvernelį, o ne M. Puidoką? 

LNA 

                                                        
14 https://www.facebook.com/287613331259579/posts/2268169873203905  
15 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/412446652874681  
16 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/2331840050382063  
17 https://www.facebook.com/287613331259579/posts/2259760294044863  
18 https://www.facebook.com/423692800995137/posts/2225338520830547  
19 https://www.facebook.com/642423342820570/posts/717410978655139  

https://www.facebook.com/287613331259579/posts/2268169873203905
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/412446652874681
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/2331840050382063
https://www.facebook.com/287613331259579/posts/2259760294044863
https://www.facebook.com/423692800995137/posts/2225338520830547
https://www.facebook.com/642423342820570/posts/717410978655139


10 

 

Eil. 

Nr. 

Reklamos 

pavadinimas 

(nurodytas 

pateiktame sąraše) 

Reklamos turinys (nurodytas pateiktame sąraše) 

Įrašą 

paviešino 

(sukūrė) 

16.  Įrašas: „Kandidatas 

į LR Prezidentus 

Mindaugas 

Puidokas...“
20

 

Kandidatas į LR Prezidentus Mindaugas Puidokas 

susitiko su Londono lietuviais, aptarė tautiečiams 

kylančias problemas. 

 

Pasirašykime už jo galimybę kandidatuoti į LR 

Prezidento pareigas:  

https://www.rinkejopuslapis.lt/pretendentu-i-kandidatus-

iskelimo-paremimas8/-/paremimas/40640 

 

#politinereklama #platinamaneatlygintinai 

Lietuvos 

emigrantų 

sąjunga 

17.  Įrašas: „Kandidatas 

į LT Prezidentus 

Mindaugas 

Puidokas...“
21

 

Kandidatas į LT Prezidentus Mindaugas Puidokas 

susitiko su sveikatingumo organizacijų vadovais. 

Skaitykite, kas buvo nuspręsta. 

Minfo 

18.  Įrašas: „Kas 

pasikeitė Seime?“
22

 

Kas pasikeitė Seime? Minfo 

19.  Įrašas: „Kviečiame 

stebėti tiesioginę 

transliaciją.“
23

 

Kviečiame stebėti tiesioginę transliaciją. Minfo 

20.  Įrašas: „Kviečiu 

PASIRAŠYTI už 

Mindaugą 

Puidoką:...“
24

 

Kviečiu PASIRAŠYTI už Mindaugą Puidoką: 

https://www.rinkejopuslapis.lt/pretendentu-i-kandidatus-

iskelimo-paremimas8/-/paremimas/40640 

 

Sveika Šeima – Sveika Valstybė!  

Pasirašiau už Mindaugas Puidokas, kadangi jis yra 

vienintelis jaunas, protingas, visada blaivus – 

Maksimalistas, kovojantis už Lietuvos šeimų, o ne 

leftistinių lobistų interesus. 

Pažįstu šį nuostabų žmogų ir juo pasitikiu kaip 

bendraminčiu, todėl kviečiu ir jus, mano draugai, 

pasirašyti ne už tuos, kurie televizijos ekranuose rodo 

pavyzdį jaunimui, kaip alų reikia maukti, o už 

Mindaugą, kuris už blaivią, sveiką bei visapusiškai 

sėkmingą Lietuvą! 

 

#Neatlygintina #politinėreklama 

M. G. Mak-

simalietis 

21.  Įrašas: „M. 

Gabrilavičius: 

„Noriu 

pasidžiaugti, 

kad...“
25

 

M. Gabrilavičius: „Noriu pasidžiaugti, kad pagaliau tarp 

kandidatų į prezidentus atsirado ir tikrasis 

antineoliberalaus judėjimo lyderis, atstovaujantis 

žmonių, o ne leftistinio elito interesams, paprastas 

žmogus, dėl kurio pirmą kartą gyvenime Prezidento 

rinkimų dieną ateisiu prie balsadėžių ir pabalsuosiu.“ 

Lietuvos 

emigrantų 

sąjunga 

                                                        
20 https://www.facebook.com/423692800995137/posts/2264743966890002  
21 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/405970390188974  
22 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/395987534520593  
23 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/388015275317819  
24 https://www.facebook.com/287613331259579/posts/2227414417279451  
25 https://www.facebook.com/423692800995137/posts/2235126839851715  

https://www.facebook.com/423692800995137/posts/2264743966890002
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/405970390188974
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/395987534520593
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/388015275317819
https://www.facebook.com/287613331259579/posts/2227414417279451
https://www.facebook.com/423692800995137/posts/2235126839851715


11 

 

Eil. 

Nr. 

Reklamos 

pavadinimas 

(nurodytas 

pateiktame sąraše) 

Reklamos turinys (nurodytas pateiktame sąraše) 

Įrašą 

paviešino 

(sukūrė) 

22.  Įrašas: „M. 

Puidokas įsitikinęs, 

kad LVŽS pasuko 

klaidingu...“
26

 

M. Puidokas įsitikinęs, kad LVŽS pasuko klaidingu 

keliu, kuriuo seniau nuėjo Landsbergiai ir kiti 

konservatorių partijos lyderiai. 

Minfo 

23.  Įrašas: „M. 

Puidokas: „Esu 

tikras, kad mes 

esame ta šalis,...“
27

 

M. Puidokas: „Esu tikras, kad mes esame ta šalis, kurios 

piliečiai gali gyventi saugiai ir be baimės. Esame ta 

šalis, kuri gali pasirūpinti mažaisiais – labiausiai 

pažeidžiamais. Šiandien, po svarstyto vaiko teisių 

apsaugos priimto jungtinio projekto R. Karbauskis 

nepalaikė savo projekto pataisų ir neragino LVŽS 

frakcijos kolegų jas palaikyti, atrodė, kad jis palaikė 

jungtinį projektą, kuriame liko tik 6 iš 19 nuostatų, 

saugančių šeimas ir mūsų visų vaikus. Noriu pasidalinti 

savo pasisakymu šiuo klausimu ir atkreipti dėmesį į 

Laisvos visuomenės instituto atliktą tyrimą, jų paruoštą 

lentelę, kurioje aiškiai matosi parengtų projektų 

skirtumai. 👍▶️“ 

Minfo 

24.  Įrašas: „M. 

Puidokas: „Matau, 

jog valdančioji 

dauguma...“
28

 

M. Puidokas: „Matau, jog valdančioji dauguma tampa 

valdančiąja mažuma. Matau, kad pamirštamos vertybės, 

esminiai rinkiminiai įsipareigojimai nevykdomi, o 

autokratiniais sprendimais paminamas Lietuvos žmonių 

pasitikėjimas ir pagrindiniai demokratijos principai.“ 

Minfo 

25.  Įrašas: „M. 

Puidokas: 

„Pastarieji įvykiai – 

tai ir...“
29

 

M. Puidokas: „Pastarieji įvykiai – tai ir bandymas 

vykdyti švietimo reformą, ir praktiškai nevaldomas 

miškų kirtimas, ir L. Kukuraičio vadovaujamos 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai pavaldžių 

institucijų sukeltas nepasitikėjimas, baimės atmosfera 

visuomenėje, šeimų ir žmonių konstitucinių teisių 

pažeidimai rodo, kad vyksta bet kas, tik ne rinkėjams 

pažadėtos programos vykdymas.“ 

Minfo 

26.  Įrašas: „M. 

Puidokas: „Stabdau 

savo įgaliojimus 

Lietuvos...“
30

 

M. Puidokas: „Stabdau savo įgaliojimus Lietuvos 

valstiečių ir žaliųjų sąjungoje, nes dalyvausiu prezidento 

rinkimuose.“ 

Minfo 

27.  Įrašas: „M. 

Puidokas: „Teismų 

sistema, kuri turi 

ginti...“
31

 

M. Puidokas: „Teismų sistema, kuri turi ginti laisvą 

pilietį, ginti tiesą ir vadovautis teisingumo principais, 

ginant silpnesniojo pusę, šiandien, pasirodo, turi didelių 

problemų.“ 

Minfo 

                                                        
26 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/385273475591999  
27 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/394561091329904  
28 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/393813131404700  
29 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/388079708644709  
30 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/393769561409057  
31 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/398917510894262  

https://www.facebook.com/163564217762927/posts/385273475591999
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/394561091329904
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/393813131404700
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/388079708644709
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/393769561409057
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/398917510894262


12 

 

Eil. 

Nr. 

Reklamos 

pavadinimas 

(nurodytas 

pateiktame sąraše) 

Reklamos turinys (nurodytas pateiktame sąraše) 

Įrašą 

paviešino 

(sukūrė) 

28.  Įrašas: „M. 

Puidokas: Labai 

keista, kai mano 

raginimą R....“
32

 

M. Puidokas: Labai keista, kai mano raginimą R. 

Karbauskiui vykdyti savo rinkėjams duotus pažadus, jis 

mato kaip išdavystę. Aš matau kitą išdavystę – mūsų 

rinkėjų. Labai keista, kai didžiausia valdančioji jėga 

LVŽS neturi savo kandidato LR Prezidento rinkimuose 

ir remia nepartinį. 

Minfo 

29.  Įrašas: „M. 

Puidokas: „Dėl 

tėvų skyrybų neturi 

kentėti...“
33

 

M. Puidokas: „Dėl tėvų skyrybų neturi kentėti vaikai.“  

Seimo narys ragina tarnyboms rašyti elektroninius 

laiškus. 

Minfo 

30.  Įrašas: „Mindaugas 

Puidokas bendravo 

su lietuvių...“
34

 

Mindaugas Puidokas bendravo su lietuvių bendruomene 

Leeds, UK. 

Lietuvos 

emigrantų 

sąjunga 

31.  Įrašas: „Mindaugo 

Puidoko keliami 

reikalavimai 

teisėjams“
35

 

Mindaugo Puidoko keliami reikalavimai teisėjams. Minfo 

32.  Įrašas: „Mobili 

apklausa iškalbinga 

– pažiūrėkite, 

ką...“
36

 

Mobili apklausa iškalbinga – pažiūrėkite, ką renkasi 

žmonės. 

Minfo 

33.  Įrašas: 

„Pakvieskime 

MINDAUGĄ 

PUIDOKĄ 

atstovauti mus 

visus...“
37

 

Pakvieskime MINDAUGĄ PUIDOKĄ atstovauti mus 

visus ir kandidatuoti Lietuvos Respublikos Prezidento 

rinkimuose 2019 metų gegužę. 

Minfo 

34.  Įrašas: 

„PASIRAŠYKIME 

už Mindaugą 

Puidoką:“
38

 

PASIRAŠYKIME už Mindaugą Puidoką:  

https://www.rinkejopuslapis.lt/pretendentu-i-kandidatus-

iskelimo-paremimas8/-/paremimas/40640 

MAXIMA

LIST 

35.  Įrašas: 

„PASIRAŠYKIME 

už Mindaugą 

Puidoką:“
39

 

PASIRAŠYKIME už Mindaugą Puidoką:  

https://www.rinkejopuslapis.lt/pretendentu-i-kandidatus-

iskelimo-paremimas8/-/paremimas/40640 

 

#Neatlygintina #politinėreklama 

The Global 

Maximalis-

tic Psycho-

therapy 

Society 

                                                        
32 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/394377451348268  
33 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/413403042779042  
34 https://www.facebook.com/423692800995137/posts/2261227667241632  
35 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/398886087564071  
36 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/396647661121247  
37 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/391070295012317  
38 https://www.facebook.com/607211949304752/posts/3128807140478541  
39 https://www.facebook.com/941954782513241/posts/2568699323172104  

https://www.facebook.com/163564217762927/posts/394377451348268
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/413403042779042
https://www.facebook.com/423692800995137/posts/2261227667241632
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/398886087564071
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/396647661121247
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/391070295012317
https://www.facebook.com/607211949304752/posts/3128807140478541
https://www.facebook.com/941954782513241/posts/2568699323172104


13 

 

Eil. 

Nr. 

Reklamos 

pavadinimas 

(nurodytas 

pateiktame sąraše) 

Reklamos turinys (nurodytas pateiktame sąraše) 

Įrašą 

paviešino 

(sukūrė) 

36.  Įrašas: 

„Paskutinėmis 

dienomis 

suaktyvėjo 

visuomenės...“
40

 

Paskutinėmis dienomis suaktyvėjo visuomenės 

proteguojamo ir pakviesto dalyvauti LR Prezidento 

rinkimuose Seimo nario Mindaugo Puidoko palaikymas 

parašais. Elektroninių parašų skaičiumi šis kandidatas 

jau aplenkė Vytenį Povilą Andriukaitį ir sparčiai vejasi 

Arvydą Juozaitį. 

Minfo 

37.  Įrašas: „Pokalbis su 

dr. M. Puidoku 

apie šeimą ir 

jos...“
41

 

Pokalbis su dr. M. Puidoku apie šeimą ir jos 

išsaugojimo svarbą mūsų valstybei. 

Minfo 

38.  Įrašas: „Profesorius 

R. Lopata kviečia 

padėti surinkti...“
42

 

Profesorius R. Lopata kviečia padėti surinkti parašus: 

„Suteikime galimybę „žalsviečių“ rinkėjams turėti 

didesnį pasirinkimą, ne vien koncentruotis į vieną 

kandidatą.“ 

Minfo 

39.  Įrašas: „Seimo 

nario ir kandidato į 

LR 

Prezidentus...“
43

 

Seimo nario ir kandidato į LR Prezidentus sveikinimas. Minfo 

40.  Įrašas: „Seimo 

nario Mindaugo 

Puidoko 

komentaras: 

„Kodėl...“
44

 

Seimo nario Mindaugo Puidoko komentaras: „Kodėl 

valstybės tarnautojai dažnai praranda jautrumą žmogui 

ir taip nori būti valdininkais-biurokratais blogąja to 

žodžio prasme!?“ 

Minfo 

41.  Įrašas: „Seimo 

nario Mindaugo 

Puidoko 

spaudos...“
45

 

Seimo nario Mindaugo Puidoko spaudos konferencija: 

„Sieksiu LVŽS Seimo rinkimų programos „Darni 

Lietuva“ įgyvendinimo“. 

Minfo 

42.  Įrašas: „Seimo 

narys 

apsisprendimą 

ketina išsakyti...“
46

 

Seimo narys apsisprendimą ketina išsakyti pirmadienį 

11h per spaudos konferenciją Seime. Vyks tiesioginė 

transliacija. 

Minfo 

43.  Įrašas: „Skaitykite, 

kaip į M. Puidoko 

sprendimą 

reaguoja...“
47

 

Skaitykite, kaip į M. Puidoko sprendimą reaguoja R. 

Karbauskis. 

Minfo 

44.  Įrašas: „Skaitykite, 

kaip skiriasi minfo 

ir didžiųjų...“
48

 

Skaitykite, kaip skiriasi minfo ir didžiųjų portalų 

platinamų apklausų rezultatų reitingai. 

Minfo 

                                                        
40 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/406588676793812  
41 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/409051096547570  
42 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/404978503621496  
43 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/408453966607283  
44 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/387451985374148  
45 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/630704420679813  
46 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/392073888245291  
47 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/393870784732268  
48 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/398721797580500  

https://www.facebook.com/163564217762927/posts/406588676793812
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/409051096547570
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/404978503621496
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/408453966607283
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/387451985374148
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/630704420679813
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/392073888245291
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/393870784732268
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/398721797580500


14 

 

Eil. 

Nr. 

Reklamos 

pavadinimas 

(nurodytas 

pateiktame sąraše) 

Reklamos turinys (nurodytas pateiktame sąraše) 

Įrašą 

paviešino 

(sukūrė) 

45.  Įrašas: „Tradicinių 

pažiūrų 

visuomenininkai 

kviečia...“
49

 

Tradicinių pažiūrų visuomenininkai kviečia uteniškius 

susitikti šiame renginyje: 

https://www.facebook.com/events/328165554710291/?ti

=ia  

ir pasikalbėti su Mindaugas Puidokas. Jei manote, kad 

atėjo laikas susivienyti visiems žmogiškųjų vertybių 

sergėtojams, tai šis renginys, kaip tik ta vieta, kur tai 

galima padaryti...  

Atvykstantys užėję ant nuorodos spauskime “going” ir 

dalinkimės. Iki susitikimo mieli uteniškiai! 

 

#Neatlygintina #Politinėreklama 

LNA 

 

46.  Įrašas: 

„Visuomenės 

iškeltas ir 

remiamas M. 

Puidokas jau...“
50

 

Visuomenės iškeltas ir remiamas M. Puidokas jau tarp 

keturių daugiausiai elektroninius palaikymo parašus 

surinkusių pretendentų. Skaitykite plačiau. 

Minfo 

47.  Įrašas: 

„Visuomenininkai: 

Esame įsitikinę, 

kad valstybės...“
51

 

Visuomenininkai: Esame įsitikinę, kad valstybės 

vadovu, galinčiu suvienyti Lietuvos piliečius darnios ir 

tvarios ateities kūrimui yra dr. Mindaugas Puidokas. 

Minfo 

 

23. Susipažinus su 2019 m. kovo 28 d. pateiktu reklamuotų straipsnių sąrašu pastebėta, 

kad buvo skleidžiama mokama reklama apie psichoterapeuto Mariaus Gabrilavičiaus veiklą, 

puoselėjamas vertybes, apie filosofinius straipsnius, apie užsienio naujienas, taip pat apie kitus 

kandidatus. Tam, kad būtų užtikrintas tyrimo objektyvumas ir atskleista vyraujančių straipsnių apie 

Mindaugą Puidoką specifika, iš 2019 m. kovo 28 d. MINFO administratoriaus pateikto mokamai 

(socialinio tinklalapio Facebook paskyroje) reklamuotų straipsnių sąrašo buvo atrinkti straipsniai, 

kurie siejasi su politika, rinkimais, kandidatais.  

24. Pastebėtina, kad informacija (taip pat iš 2019 m. kovo 28 d. pateikto mokamai 

reklamuotų straipsnių sąrašo) apie kitus kandidatus į prezidentus yra neutrali (paskelbta, kaip 

naujiena) arba tendencingai negatyvaus pobūdžio (kritikuojama kitokia nuomonė, nei propaguoja 

straipsnių autoriai). Matoma, kad autoriai, be Mindaugo Puidoko, išskirtinai dar palaiko 

visuomeninį rinkimų komitetą „Vytautas Radžvilas: susigrąžinkime valstybę!“ ir komiteto sąraše 

(antru numeriu) įrašytą kandidatę Jurgą Karčiauskaitę-Lago. 

 

                                                        
49 https://www.facebook.com/642423342820570/posts/725879594474944  
50 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/408612866591393  
51 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/392058658246814  

https://www.facebook.com/642423342820570/posts/725879594474944
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/408612866591393
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/392058658246814


15 

 

Eil. 

Nr. 

 

Reklamos pavadinimas 

(nurodytas pateiktame 

sąraše) 

Reklamos turinys (nurodytas pateiktame sąraše) 

Įrašą 

paviešino 

(sukūrė) 

1.  Įrašas: „Vargu ar I. 

Šimonytės žodžiai apie 

Kovo 11-osios...“
52

 

„Vargu ar I. Šimonytės žodžiai apie Kovo 11-osios 

Akto signatarą K. Uoką ir jo bendražygius liudija 

neapykantą konkretiems žmonėms, greičiausiai taip 

kandidatė į Lietuvos Respublikos Prezidentes išreiškė 

savo principinį nusistatymą prieš kai kurių TS-LKD 

partijos narių pastangas ginti tradicines vertybes, 

puoselėti šios partijos konservatyvumą.“ 

Minfo 

2.  Įrašas: „Ar kandidatai į 

LR Prezidentus I. 

Šimonytė ir G. ...“
53

 

Ar kandidatai į LR Prezidentus I. Šimonytė ir G. 

Nausėda tinkamai vykdo jiems įstatymų nustatytas 

pareigas, kai privačių interesų deklaracijoje 

nedeklaruoja reikšmingas sumas rinkimams 

padovanojusių asmenų? 

Minfo 

3.  Įrašas: „Koncerno 

„MG Baltic“ politinės 

korupcijos byloje...“ 
54

 

Koncerno „MG Baltic“ politinės korupcijos byloje 

penktadienį Vilniaus apygardos teisme apklausta 

parlamentarė Ingrida Šimonytė. 

Minfo 

4.  Įrašas: „P. Gylys: 

„Mano manymu, I. 

Šimonytė, G. Nausėda 

ir...“
55

 

P. Gylys: „Mano manymu, I. Šimonytė, G. Nausėda ir 

S. Skvernelis yra valstybei problemas sukeliantys, bet 

ne jas sprendžiantys žmonės.“ 

Minfo 

5.  Įrašas: „Vargu ar I. 

Šimonytės žodžiai apie 

Kovo 11-osios...“
56

 

„Vargu ar I. Šimonytės žodžiai apie Kovo 11-osios 

Akto signatarą K. Uoką ir jo bendražygius liudija 

neapykantą konkretiems žmonėms, greičiausiai taip 

kandidatė į Lietuvos Respublikos Prezidentes išreiškė 

savo principinį nusistatymą prieš kai kurių TS-LKD 

partijos narių pastangas ginti tradicines vertybes, 

puoselėti šios partijos konservatyvumą.“ 

Minfo  

6.  Įrašas: „2019 kovo 2 

dieną Londone vyko 

vieši kandidatų į...“
57

 

„2019 kovo 2 dieną Londone vyko vieši kandidatų į 

LR Prezidentus debatai. Kviečiame žiūrėti debatų 

vaizdo įrašą.“ 

Minfo 

7.  Įrašas: „Aurimas 

Guoga: „L. Slušnio 

atveju kyla 

nemažai...“
58

 

„Aurimas Guoga: „L. Slušnio atveju kyla nemažai 

abejonių, ar jis veikia vien iš baimės prieš pedofilus. 

Manau, kad šio veikėjo motyvacija nusipelno ne tik 

psichologų, bet ir sąžiningų teisėsaugininkų dėmesio.  

Kas tikriausiai nustebins ne vieną skaitytoją – šiandien 

L. Slušnys darbuojasi G. Nausėdos rinkimų štabe.“ 

Minfo 

8.  Įrašas: „Londone 

vykusiuose 

prezidentiniuose 

debatuose G....“
59

 

„Londone vykusiuose prezidentiniuose debatuose G. 

Nausėda patvirtino, kad sieks įtvirtinti netradicines 

šeimas, kadangi tokie žmonės jaučiasi nelaimingi, nes 

„negali savo meilės demonstruoti taip, kaip jie norėtų ir 

galėtų.“ 

Lietuvos 

emigrantų 

sąjunga 

                                                        
52 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/405064790279534 
53 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/416004495852230 
54 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/406907310095282 
55 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/402906757162004 
56 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/405064790279534 
57 https://www.facebook.com/minfoLietuva/videos/vb.163564217762927/1185315471649279/?type=2&theater 
58 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/409356286517051 
59 https://www.facebook.com/423692800995137/posts/2272696229428109 

https://www.facebook.com/163564217762927/posts/416004495852230
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/406907310095282
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/402906757162004
https://www.facebook.com/minfoLietuva/videos/vb.163564217762927/1185315471649279/?type=2&theater
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/409356286517051


16 

 

Eil. 

Nr. 

 

Reklamos pavadinimas 

(nurodytas pateiktame 

sąraše) 

Reklamos turinys (nurodytas pateiktame sąraše) 

Įrašą 

paviešino 

(sukūrė) 

9.  Įrašas: „Piketas prie G. 

Nausėdos rinkimų 

būstinės“
60

 

„Piketas prie G. Nausėdos rinkimų būstinės 

(Video autorinės teisės priklauso:www.psichika.eu).“ 

Minfo 

10.  Įrašas: „Sąjungos 

„Vardan šeimos“ nariai 

neatsitraukia ir...“
61

 

Sąjungos „Vardan šeimos“ nariai neatsitraukia ir 

aktyviai reikalauja kandidato į Prezidentus G. 

Nausėdos atsiriboti nuo skandalingai pagarsėjusio 

vaikų psichiatro Lino Slušnio. 

Minfo 

11.  Įrašas: „Susirinkę 

žmonės rekomendavo 

kandidatui į...“
62

 

Susirinkę žmonės rekomendavo kandidatui į Lietuvos 

prezidentus susirasti, jų nuomone, labiau kompetetingą 

patarėją vaikų teisių ir psichinės sveikatos klausimais. 

Minfo 

12.  Įrašas: „Ar A. Juozaitis 

iš tiesų atstovauja 

visuomeninį...“
63

 

Ar A. Juozaitis iš tiesų atstovauja visuomeninį interesą, 

jei tik progą gavęs menkina savo idėjinį bendramintį 

rinkiminėje kovoje ir net nesvarsto vienijimosi 

galimybės, tuo prisidėdamas prie galimos vieno iš 

sisteminių kandidatų pergalės? 

LNA 

13.  Įrašas: „G. Landsbergio 

vadovaujama opozicija 

įžvelgia...“
64

 

„G. Landsbergio vadovaujama opozicija įžvelgia siekį 

telkti paramą prezidento rinkimuose valdančiųjų 

atstovui premjerui Sauliui Skverneliui.“ 

Minfo 

14.  Įrašas: „Kaip manote, 

ar teisingai pasielgė 

LVŽS, į savo...“
65

 

Kaip manote, ar teisingai pasielgė LVŽS, į savo 

atstovus keldami S. Skvernelį, o ne M. Puidoką? 

LNA, 

Minfo 

15.  Įrašas: „Kaip manote, 

kas rengia ministro 

atsakymus į...“
66

 

„Kaip manote, kas rengia ministro atsakymus į 

rezoliuciją prieš vaikų atiminėjimą? Paskaitykite – 

faktai ir dokumentas kalba už save.“ 

Minfo 

16.  Įrašas: „Kaip vertinate 

situaciją?“
67

 

„Kaip vertinate situaciją? (Premjeras Saulius 

Skvernelis sako, kad prieš aštuonis teisėjus pradėtas 

baudžiamasis persekiojimas rodo, jog neliečiamųjų 

laikai baigėsi.)“ 

Minfo 

17.  Įrašas: „Lietuvos 

socialdemokratų darbo 

partija šeštadienį...“
68

 

„Lietuvos socialdemokratų darbo partija šeštadienį 

tarybos posėdyje gegužę vyksiančiuose prezidento 

rinkimuose kandidatu patvirtino koalicijos partnerei 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungai atstovaujantį 

premjera Saulių Skvernelį.“ 

Minfo 

18.  Įrašas: „O kaip jūs 

manote, kas yra tas 

sąžiningas,...“
69

 

„O kaip jūs manote, kas yra tas sąžiningas, skaidrus ir 

pažadus vykdantis kandidatas, už kurį Vilniaus mieste 

balsavo šalies vadovė?“ 

Minfo 

                                                        
60 https://www.facebook.com/minfoLietuva/videos/vb.163564217762927/1147580112080703/?type=2&theater 
61 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/408873859898627 
62 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/407713446681335 
63 https://www.facebook.com/642423342820570/posts/734783796917857 
64 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/395493747903305 
65 https://www.facebook.com/642423342820570/posts/717410978655139, 

https://www.facebook.com/163564217762927/posts/400417480744265 
66 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/394886684630678 
67 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/398731790912834 
68 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/388666698586010 
69 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/402584760527537 

https://www.facebook.com/163564217762927/posts/407713446681335
https://www.facebook.com/642423342820570/posts/734783796917857
https://www.facebook.com/642423342820570/posts/717410978655139
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/398731790912834


17 

 

Eil. 

Nr. 

 

Reklamos pavadinimas 

(nurodytas pateiktame 

sąraše) 

Reklamos turinys (nurodytas pateiktame sąraše) 

Įrašą 

paviešino 

(sukūrė) 

19.  Įrašas: „S. Skvernelis: 

Su prezidente buvo 

aptartos „ne...“
70

 

„S. Skvernelis: Su prezidente buvo aptartos „ne viena 

ir ne dvi“ galimos ministrų kandidatūros, o I. 

Gudžiūnaitės kandidatūra į šias pareigas teikta su D. 

Grybauskaite suderinus iš anksto.“ 

Minfo 

20.  Įrašas: „Seimo 

pirmininkas: „Aš 

manau, kad jis 

visada...“
71

 

„Seimo pirmininkas: „Aš manau, kad jis visada 

stengiasi ir stengsis įrodyti savo nuomonę, kurią 

galvoja esant tik vienintele teisinga.“ („Valstiečių“ 

lyderis Ramūnas Karbauskis per partijos suvažiavimą 

galėjo susilaikyti nuo atviro premjero Sauliaus 

Skvernelio palaikymo kaip kandidato į prezidentus, 

trečiadienį „Žinių radijui“ sakė Seimo pirmininkas 

Viktoras Pranckietis.) 

Minfo 

21.  Įrašas: „Vyriausybėje 

bus moteris 

ministrė?“
72

 

„Vyriausybėje bus moteris ministrė?“ (Premjeras 

Saulius Skvernelis aplinkos ministre pasirinko 

teisininkę, teisingumo viceministrę, Lietuvos 

socialdemokratų darbo partijos (LSDDP) narę Irmą 

Gudžiūnaitę.) 

Minfo 

22.  Įrašas: „Kaip manote, 

kas rengia ministro 

atsakymus į...“
73

 

„Kaip manote, kas rengia ministro atsakymus į 

rezoliuciją prieš vaikų atiminėjimą? Paskaitykite – 

faktai ir dokumentas kalba už save.“ (Ar rasi geresnį 

specialistą už lobistą? Daugiau jų į valdžią – būtų 

mažiau tarpininkų biurokratų, sutaupytume biudžeto. 

Jei paskirtų Saulius Skvernelis aplinkos ministru miško 

supirkimo ir kirtimo asociacijos žmogų – argi kas 

prieštarautų? Ir būtų tvarka.) 

Minfo 

23.  Įrašas: „Dar vienas 

kandidatas. Kaip 

vertinate?“
74

 

„Dar vienas kandidatas. Kaip vertinate?“ („Tai buvo 

vienas sunkiausių apsisprendimų šiandieniniame mano 

gyvenime (...) Didelis žmonių entuziazmas ir 

palaikymas skatino mane susimąstyti, ką galiu duoti 

savo tėvynei ir Lietuvos žmonėms“, – žurnalistams 

sakė V. P. Andriukaitis.) 

Minfo 

24.  Įrašas: „Prof. V. 

Radžvilas:“
75

 

Prof. V. Radžvilas:  

„Politinis aplinkkelis – vienintelis kelias atgal į 

Lietuvą. Daugeliui šalies piliečių kyla klausimas: kodėl 

tokie svarbūs Europos parlamento rinkimai? Kodėl jie 

svarbesni už artėjančius Prezidento ar kitais metais 

vyksiančius Seimo rinkimus? Šie ir kiti klausimai – 

pagrįsti. Į juos būtina aiškiai ir įtikinamai atsakyti. 

Principinis atsakymas būtų toks: Lietuvai teks sugrįžti į 

save – susigrąžinti valstybę – politiniu aplinkkeliu. Tai 

ilgesnis ir sunkesnis kelias. Bet tiesesnio ir trumpesnio 

kelio tiesiog nėra. Apie tai išsamiau kalbėta ELTOJE 

vykusios spaudos konferencijoje.“ 

Minfo 

                                                        
70 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/390938975025449 
71 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/390892645030082 
72 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/387503342035679 
73 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/394886684630678 
74 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/396215654497781 
75 https://www.facebook.com/minfoLietuva/videos/vb.163564217762927/240050273610964/?type=2&theater 

https://www.facebook.com/163564217762927/posts/394886684630678
https://www.facebook.com/minfoLietuva/videos/vb.163564217762927/240050273610964/?type=2&theater


18 

 

Eil. 

Nr. 

 

Reklamos pavadinimas 

(nurodytas pateiktame 

sąraše) 

Reklamos turinys (nurodytas pateiktame sąraše) 

Įrašą 

paviešino 

(sukūrė) 

25.  Įrašas: „V. Radžvilas: 

„Būtina įgyvendinti 

reformas,...“
76

 

V. Radžvilas: „Būtina įgyvendinti reformas, kurios 

panaikintų ES įsitvirtinusias nepolitines, taigi ir 

nedemokratines valdymo formas. Šios formos 

akivaizdžios – biurokratija ir teisminis valdymas. 

Institucijos, kaip Europos Teisingumo Teismas, seniai 

peržengia savo kompetencijos ribas ir pradeda diktuoti 

ES šalims vieną ideologiją, kišdamasis net į sritis kaip 

šeimos politika, kurias Lisabonos sutartis aiškiai paliko 

išimtinei šalių narių kompetencijai.“ 

Minfo  

26.  Įrašas: V. Radžvilas: 

„Valstybės išlikimas ir 

jos susigrąžinimas yra 

visos tautos reikalas.“
77

 

Vilniaus Universiteto profesorius Vytautas Radžvilas 

pranešė, kad su rinkimų komitetu „Vytautas Radžvilas: 

Susigrąžinkime valstybę“ dalyvaus šiais metais 

vyksiančiuose Europos Parlamento rinkimuose.  

Minfo  

27.  Įrašas: „Jurga Lago: 

„Politika – yra vieta, 

kur...“
78

 

Jurga Lago: „Politika – yra vieta, kur sprendžiasi (...) 

tavo ateitis. Ai, ir dar tavo vaikų.“ 

Minfo  

28.  Įrašas: „Leftejanti 

šiandienos Europa 

stengiasi rauti...“
79

 

„Leftejanti šiandienos Europa stengiasi rauti 

tautiškumą, gesinti šeimos svarbą, tyčiotis iš tikėjimo, 

skatinti ten visokias dažnai nevertingas „vertybes“, 

tačiau išliks tik tam leftejimui atsparios šalys. Lenkai, 

vengrai, austrai jau atsibudo, keliasi italai ir ispanai. 

Ir tikiu – varyti ant Lietuvos pamažu taps blogu tonu.“ 

Minfo 

29.  Įrašas: „Lenkija žengė 

žingsnį, kurio lietuviai 

iš savo...“
80

 

„Lenkija žengė žingsnį, kurio lietuviai iš savo 

kinkadrebės valdžios tik sapnuose galėtų tikėtis.“ 

Minfo 

30.  Įrašas: „Kaip laiką 

leidžia kandidatas į 

Vilniaus merus?“
81

 

Kaip laiką leidžia kandidatas į Vilniaus merus? Minfo  

 

25. Facebook „Reklamų bibliotekoje“ matoma informacija 

Puslapio 

pavadinimas 
Data Reklamos ID ir pavadinimas 

Kaina ir parodymų 

skaičius 

M. G. 

Maksimalietis
82

 

Changed name to M.G.Maksimalietis 2013 m. kovo 1 d. 

Page created - M.g.maksimalietis 2011 m. lapkričio 4 d. 

2019-04-21– 

2019-05-05 

ID: 406809250099556  

Gal jau laikas išsirinkti su šeima ir vaikais 

šalies vadovą, atstovaujantį šeimas, o ne 

belyčius sunarkozombintus biorobotus? 

Mindaugas Puidokas vertybiniai žmonės su 

tavimi! 

< 100 GBP Išlaidos 

(GBP); <1 tūkst. 

Parodymai 

                                                        
76 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/402948187157861 
77 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/388655481920465 
78 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/399989010787112 
79 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/404472807005399 
80 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/384853045634042 
81 https://www.facebook.com/163564217762927/posts/405030720282941 
82https://www.facebook.com/ads/library/?active_status=all&ad_type=all&country=ALL&impression_search_field=has

_impressions_lifetime&view_all_page_id=287613331259579 

https://www.facebook.com/163564217762927/posts/384853045634042
https://www.facebook.com/163564217762927/posts/405030720282941


19 

 

 

Dėl „Minfo.lt“ svetainėje viešintų straipsnių 

26. Atlikus „Minfo.lt“ svetainėje, kuri pristatoma kaip „Minfo.lt – gerų žinių portalas 

mąstančiam žmogui“, skelbiamos informacijos stebėseną, nustatyta, kad pagrindiniame puslapyje 

skelbti straipsniai (straipsnių aprašymai nekartojami ir pateikiami tik pažymoje juos minint pirmą 

kartą)83:  

27. 2019 m. kovo 19 d. apie Mindaugą Puidoką 5 (2 pasikartojantys) iš 48 straipsnių:  

27.1. „Mindaugo Puidoko pranešimas: Koks mano planas Lietuvai – „slaptas“ ar 

vertybinis?“ (kartojasi du kartus) Autorius: minfo.lt informacija (/autorius/minfo-lt-informacija/70) 

„Koks mano vertybinis planas? Jis ilgalaikis. Lietuvai reikia piliečių judėjimo, apimančio visas 

vertybines visuomenės pajėgas. Naujo, stipraus ir vieningo žmonių judėjimo. Žmonių apsijungusių 

remiantis tradicinėmis vertybėmis, kaip atsako į neoliberalios sistemos mums peršamas iškreiptas 

vertybes, kurios didina socialinę atskirtį ir kenkia mūsų valstybei <...> Aš buvau pašalintas iš visų 

postų, bet į Europos parlamentą neisiu. Mano tikslas - Dabar yra svarbiausia dirbti Lietuvai ir 

telkti visas vertybines ir su sistema norinčias kovoti jėgas. Į Europos parlamentą kandidatuoti kaip 

sąrašo lyderis turėjau daug siūlymų. Vienas paskutinių siūlymų buvo iš gerbiamo Arvydo Juozaičio. 

Man buvo siūloma kandidatuoti pirmu numeriu jo suburtos politinės jėgos ,,Lietuva yra čia” 

sąraše. Man nesutikus jie priėmė sprendimą nekelti sąrašo. Jei būtų tikslas patekti į Europos 

parlamentą – elgčiausi visai kitaip. Šiuo metu esu priėmęs aiškų sprendimą –nedalyvauti Europos 

Parlamento rinkimuose, bet telkti, vienyti nesistemines politines jėgas Lietuvos Prezidento 

rinkimuose.“; 

27.2. „Dr. Mindaugo Puidoko spaudos konferencija: „Koks mano planas Lietuvai – 

„slaptas“ ar „vertybinis?“. Autorius: Seimo spaudos biuras „SPAUDOS KONFERENCIJŲ SALĖJE 

11.30 val. įvyks Seimo nario Mindaugo Puidoko spaudos konferencija „Koks mano planas Lietuvai 

– „slaptas“ ar vertybinis?“; 

27.3. „Jūratė Morkūnienė: Kas jis toks – Mindaugas Puidokas?“ Autorius: Jūratė 

Morkūnienė „Aš pasirašiau ir balsuosiu Už Mindaugą Puidoką - šviesuolį, ryžtingą, teisingą 

žmogų, Pilietį.“; 

27.4. „Dr. M. Puidokas: atsakingi politikai turėtų vienytis prieš populistinius ir neatsakingus 

kandidatus“. Autorius: minfo.lt informacija (/autorius/minfo-lt-informacija/70) „Prasidedantis 

rinkimų ciklas yra negrįžtamumo taškas. Prezidento rinkimai gali būti pirmasis žingsnis į esmines 

permainas. Žingsnis į valstybės atsinaujinimo pradžią arba valstybės pabaigos pradžia, nes bus 

sprendžiama, kas stos už šalies vairo lemiamu momentu. Valstybę prie ribos atvedusi sistema skyla, 

                                                        
83 Pastebėta, kad dienos metu pagrindiniame puslapyje fiksuoti straipsniai galėjo keistis. Datos ir laikas stebėsenai 

vykdyti pasirinkti atsitiktinai.  



20 

 

o tarpusavio rietenose įstrigusi valdančioji pseudoelito klasė vieningo, laiminčio kandidato neturi. 

Sistema turi net tris kandidatus, kurie mėginami įpiršti žmonėms kaip vieninteliai galimi laimėtojai: 

Nausėdą, Šimonytę ir Skvernelį <...> Atsiliepdamas į Kauno forumo pareiškimą ir gaunamus 

visuomenės raginimus kreipiuosi į Arvydą Juozaitį, Naglį Puteikį ir Valentiną Mazuronį su 

pasiūlymu suvienyti jėgas ir pastangas kovoje už valstybės ateitį. Siūlau pradėti konsultacijas dėl 

programinių nuostatų suderinimo ir, atsižvelgiant į visuomenės palaikymo rezultatus per rinkiminę 

kampaniją ir jos sėkmę – dėl vieno, bendro opozicijos kandidato iškėlimo rinkimuose į Lietuvos 

Respublikos prezidentus. <...> Prisipažinsiu, labai nustebino paskelbti pono Nausėdos programos 

teiginiai. Jo komanda akivaizdžiai nesuvokia Lietuvos Respublikos prezidento įgaliojimų apimties, 

kalba apie keistus dalykus <...> Ponas Skvernelis pateikia save kaip antisisteminį kandidatą, bet 

visada buvo griežtas dabartinės sistemos šalininkas. Ministrų kabinetas ir artimi patarėjai yra 

artimi Kubiliaus ir jaunojo Landsbergio pažiūrų šalininkai. Per Vilniaus mero rinkimus premjeras 

ir komanda atvirai palaiko poną Šimašių, kas dar kartą patvirtina jo pažiūrų neoliberalumą, rimto 

požiūrio į kandidatų vertybes nebuvimą.“; 

27.5. Kai kurie kiti straipsniai: S. Skvernelis: „prezidentė darė viską, kad Vyriausybei būtų 

kuo sunkiau dirbti“. Autorius: BNS informacija, „R. Karbauskis įvertino rinkimus: visuomenė 

„valstiečius“ remia labiau, nei rodo rinkimų rezultatai“. Autorius: ELTA informacija, „Politologas: 

savivaldos rinkimuose kova vyko tarp konkrečių asmenybių“. Autorius: BNS informacija. 

28. 2019 m. kovo 20 d. apie Mindaugą Puidoką 6 (2 pasikartojantys) iš 48 straipsnių:  

28.1. „Mindaugo Puidoko pranešimas: Koks mano planas Lietuvai – „slaptas“ ar 

vertybinis?“ (kartojasi du kartus);  

28.2. „Dr. Mindaugo Puidoko spaudos konferencija: „Koks mano planas Lietuvai – 

„slaptas“ ar „vertybinis?“;  

28.3. „Vardan visų žmonių gerovės jau prieš pirmąjį rinkimų turą privalote likti VIENAS su 

visa Lietuva!“. Autorius: M. G. Maksimalietis: „Psichoterapeutas, sąjungos „Vardan šeimos” 

Tarybos pirmininko pavaduotojas Marius Gabrilavičius (M.G.Maksimalietis) išplatino savo 

kreipimąsi į pretendentus tapti LR Prezidentu: Arvydai Juozaiti, Valentinai Mazuroni, Nagli 

Puteiki, Mindaugai Puidokai, Sauliau Skverneli - Lietuvos tradicines vertybes puoselėjantys žmonės 

Prezidentūros sugrąžinimo tautai žygyje nori jus matyti susivienijusius.“; 

28.4. „Vilniaus forumo pareiškimas dėl bendro tautos kandidato prezidento rinkimuose“ 

(kartojasi du kartus). Autorius: Vilniaus Forumas „Šiomis aplinkybėmis laikome esant svarstytina ir 

siektina mėginti praktiškai įgyvendinti kandidato į Lietuvos Respublikos Prezidentus M. Puidoko 

iniciatyvą ir siūlymą pradėti kandidatų ir jų rėmėjų derybas dėl vieno tautinių jėgų atstovo 

Prezidento rinkimuose iškėlimo ir rėmimo.“; 



21 

 

28.5. Kai kurie kiti straipsniai: „S. Skvernelį vertinusi prezidentė dalyvauja rinkimų 

kampanijoje, sako V. Pranckietis“. Autorius: BNS informacija, S. Skvernelis: „prezidentė darė 

viską, kad Vyriausybei būtų kuo sunkiau dirbti“. Autorius: BNS informacija, „Jurga Lago: Aš esu 

už tvirtą ir galingą Europą – kaip seniau“! Autorius: Jurgos Lago Facebook įrašas.; 

29. 2019 m. kovo 21 d. apie Mindaugą Puidoką 5 (1 pasikartojantis) iš 48 straipsnių: 

29.1. „Vilniaus forumo pareiškimas dėl bendro tautos kandidato prezidento rinkimuose“ 

(kartojasi du kartus); 

29.2. „Vardan visų žmonių gerovės jau prieš pirmąjį rinkimų turą privalote likti VIENAS su 

visa Lietuva!“ 

29.3. „Mindaugo Puidoko pranešimas: Koks mano planas Lietuvai – „slaptas“ ar 

vertybinis?“;  

29.4. „Seimo narys M. Puidokas kviečia laiškais atakuoti VTAT ir ministrą L. Kukuraitį“. 

Autorius: minfo.lt informacija „Seimo narys ir kandidatas į Lietuvos Prezidento postą Mindaugas 

Puidokas savo feisbuko paskyroje ragina institucijas atakuoti elektroniniais laiškais. Savo 

kreipimesi jis rašo: „Pažįstu šią mamą. Laurai stengiuosi padėti kuo galiu. Didžiulis skausmas ir 

neteisybė Lietuvoje. Kviečiu visus atakuoti Vaiko teisių apsaugos tarnybą ir ministrą Kukuraitį 

elektroniniais laiškais, kad padėti mamai apsijungti su vaikais. Reikia jų valios tam. Advokatė Ruta 

Visocnik ir kiti advokatai bandė padėti, bet atsimušė į akliną teisinio abejingumo ir nežmogiškumo 

sieną. Dėl tėvų skyrybų neturi kentėti vaikai, bet tas vyksta. Gera, pareiginga mama atskiriama nuo 

vaikų, nes turi probleminį skyrybų procesą su alkoholiu piktnaudžiaujančiu vyru. Ar tai atitinka 

elementarius protingumo ir žmogiškumo kriterijus?“; 

29.5. Kai kurie kiti straipsniai: „Interviu su G. Nausėda: paaiškino, kodėl nekritikuoja I. 

Šimonytės ir kaip elgtųsi D. Grybauskaitės vietoj dėl premjero pasiūlymų Baltarusijai“. Autorius: 

ELTA informacija, „Algimantas Rusteika: Jie vėl ateina mūsų išgelbėti“. Autorius: A. Rusteika | 

Kauno Forumas „Rusija konservatoriams – aukso gysla, konservatoriai be rusų – konservatoriai be 

ateities. Surengę referendumą dėl okupacijos žalos atlyginimo dešimtmečiais nei pirštelio 

nuostoliams atgauti nepakrutina. Kai tik konservatoriai opozicijoj, pakyla baisus rėkimas, kad 

bloga valdžia į Rusiją dėl okupacijos žalos nesikreipia, o kai tik patys valdžion atsisėda – tyli kaip 

pelytės po šluota.“ 

30. 2019 m. kovo 28 d. apie Mindaugą Puidoką 2 iš 48 straipsnių:  

30.1. „Jūratė Morkūnienė: Kas jis toks – Mindaugas Puidokas?“. Autorius: Jūratė 

Morkūnienė;  

30.2.  „A. Juozaitis nesivienys – M. Puidokas jam tuščia vieta“. Autorius: minfo.lt 

informacija (/autorius/minfo-lt-informacija/70) „Beje, jau po pirmo M.Puidoko siūlymo vienytis 

A.Juozaitis to atsisakė, pavadindamas M.Puidoką „ne tuo kalibru, kuris gali kažką siūlyti“. Tokiu 



22 

 

savo arogantiškumu ir puikybe filosofas jau prarado dalį elektorato. Tuos, kurie rinkosi tarp jo ir 

kitų galimų kandidatų. Kaip matome iš pokalbio su E.Jakilaičiu, A.Juozaitis ir toliau laiko save 

aukštesnės lygos žaidėju. Laikas parodys, kaip tokį jo elgesį įvertins rinkėjai“; 

30.3. Kai kurie kiti straipsniai: „Kova dėl vaiko teisių apsaugos įstatymo pataisų virto karu 

Seime“ (kartojasi du kartus), „Opozicija blokuoja vaiko teisių apsaugos pataisas – nesiregistravo 

balsuoti“, „S. Skvernelis: reikia šviesti tėvus dėl skiepų, o ne vykdyti draudimo politiką“, 

„Premjeras: džiaugiuosi didele lietuviško verslo sėkme“. 

31. 2019 m. balandžio 1 d. apie Mindaugą Puidoką 2 (pasikartojantis) iš 48 straipsnių:  

31.1. „M. Puidokas: Akivaizdu, kad prioritetas yra tarptautinis įvaikinimas ir tą būtina 

keisti“ (kartojasi du kartus). Autorius: M. Puidoko Facebook įrašas „Privalome sudaryti normalias 

sąlygas įvaikinti vaikus lietuvių šeimoms. Dabar to nėra. Užsieniečiai renkasi matydami daugelį 

vaikų - pavyzdžiui, per ekskursijas Italijoje ar kitose šalyse, o lietuvių šeimoms pateikia vieną 

atrinktą vaiką. Tokiais atvejais nebūtinai susiformuoja artimas ryšys, nes žmonės yra skirtingi. 

Darysiu viską, kad keisti šią ydingą tvarką. Pasidalinkite šia laida, nes jos nematę žmonės privalo 

žinoti tiesą apie šią istoriją.“; 

31.2. Kai kurie kiti straipsniai: „Jurga Lago: Visose Europos valstybėse vyksta panašūs 

budimo procesai“. Autorius: J. Lago | Kauno Forumas, „Premjeras: džiaugiuosi didele lietuviško 

verslo sėkme“. Autorius: ELTA informacija. 

32. 2019 m. balandžio 3 d. iš 48 straipsnių nepastebėtas nė vienas tiesiogiai susijęs su 

Mindaugu Puidoku ar kurio viršelio nuotraukoje būtų pats Mindaugas Puidokas. 

32.1. Kai kurie kiti straipsniai: „Jurga Lago: Visose Europos valstybėse vyksta panašūs 

budimo procesai“, S. Skvernelis: krizės tyrimas nėra politinis“. Autorius: ELTA informacija, 

S. Jakeliūnas turi įrodymų dėl G. Nausėdos ryšių su MG Baltic ir D. Mockumi“. Autorius: S. 

Jakeliūno Facebook įrašas. 

33. 2019 m. balandžio 18 d. apie Mindaugą Puidoką 3 (1 pasikartojantis) iš 48 straipsnių: 

33.1. „M. Puidokas: Prašoma LRT Tarybos paaiškinimų dėl E. Jakilaičio interesų“ 

(kartojasi du kartus). Autorius: M. Puidoko pranešimas spaudai „Trečiadienį Seimo narys, 

kandidatas į Respublikos Prezidentus M. Puidokas kreipėsi į LRT vadovybę prašydamas, kad 

agitacines Prezidento rinkimų laidas vestų nebe E.Jakilaitis, o kitas laidų vedėjas, nes 2019 m. 

balandžio 15 d. LRT vykusioje prezidento agitacinėje rinkimų laidoje galėjo atrodyti, kad vienas iš 

kandidatų, premjeras Saulius Skvernelis, iš anksto žinojo užduodamus klausimus.“; 

33.2. „Mindaugas Puidokas: Išgirskime Lietuvos sengirių ir jas ginančių žmonių pagalbos 

šauksmą“. Autorius: Mindaugas Puidokas „Kokių priemonių reiktų imtis, norint sustabdyti vykstantį 

procesą? Būtina priimti Miškų įstatymą, kuris būtų pažangios, į ateitį žvelgiančios valstybės 



23 

 

poreikius atitinkantis teisinis dokumentas. Būtina nedelsiant stabdyti plynus kirtimus saugomose 

teritorijose.“; 

33.3. Kai kurie kiti straipsniai: „S. Tomo komitetas nesurinko reikiamo parašų dalyvauti 

rinkimuose“. Autorius: BNS informacija, „S. Skvernelis gina S. Jakeliūną, konservatorių 

veiksmuose mato desperaciją“. Autorius: ELTA informacija . 

34. 2019 m. balandžio 23 d. straipsnių tiesiogiai apie Mindaugą Puidoką nepastebėta, bet 

skelbiami: 

34.1.  „Vytautas Radžvilas: Pseudoekspertų laikas baigėsi“. Autorius: V. Radžvilo 

Facebook įrašas „Šiame fone A. Juozaitis ir M. Puidokas tiesiog priklauso kitai lygai. Tikėtis, kad 

globalistinę, tautą ir nacionalinę valstybę neigiančią liberalkomunistinę „atviros visuomenės“ ir 

„globalios Lietuvos“ ideologiją skleidžiantys „ekspertai“ sąžiningai pripažins akivaizdų 

intelektualinį, kultūrinį ir (geo)politinį šių dviejų kandidatų pranašumą prieš vakarykštę dieną ir į 

praeitį nueinančią neoliberalizmo epochą atstovaujančius oponentus, būtų naivu.“;  

34.2. „Jurga Lago: „Esu prieš genderizmą“ (kartojasi du kartus). Autorius: 

http://www.propatria.lt/ „Jurga Lago, kandidatuojanti antru numeriu Vytauto Radžvilo 

visuomeninio komiteto sąraše, pastaruoju metu nuolatos pasisako prieš įvairias socializmo 

formas.“ (2019 m. balandžio 18 d. pirminiame šaltinyje straipsnis yra paskelbtas skiltyje Aktualu); 

34.3. „Prof. dr. Vytautas Radžvilas: Ką reiškia dvi kandidatų lygos“. Autorius: V. Radžvilo 

Facebook įrašas „Turiu savarankišką ir kritišką požiūrį į tas A. Juozaičio bei M. Puidoko nuostatas, 

kurios kelia abejonių ir klausimų. O kalbėdamas apie dvi lygas pirmiausia turi galvoje minėtą 

pagrindinį Europos klausimą, kurį šie kandidatai kelia, o kiti jo vengia ar net atvirai stengiasi 

nutylėti. Sprendžiant iš atsakymų, jie nesupranta tautinio ir valstybinio klausimo svarbos.“; 

34.4. Povilas Gylys: „Apsisprendžiau, ko neremsiu prezidento rinkimų metu“. Autorius: 

Povilo Gylio Facebook įrašas „Vilniaus universiteto ekonomikos profesoriaus, politekonomas 

Povilas Gylys paaiškino, ko tikrai nerems Respublikos Prezidento rinkimuose: Mano kuklia 

nuomone, neremtini yra: Ingrida Šimonytė, kuri net nebando išsklaidyti įtarimų, kad elgėsi 

nevalstybiškai "auksinio" skolinimosi už 8-12 proc. iš skandinaviškų bankų bei Snoro ir Ūkio bankų 

bankroto (ar bankrotinimo) istorijose; Gitanas Nausėda, kuris pasitraukęs iš valstybės tarnybos ir 

pradėjęs tarnauti privačių užsienio bankų interesams sunkiai galėtų paneigti, kad yra metų metais 

puoselėtas politinis tų bankų projektas; Saulius Skvernelis, kuris iš paprasto policininko 

stulbinančiu greičiu tapo politinio dvaro diduomenės nariu. Lietuvoje be dvaro paramos toks 

kosminis politinės karjeros greitis sunkiai įsivaizduojamas. Nes dvaras politinius procesus, tokio 

lygio politines karjeras griežtai ir, bent iki šiol, efektyviai kontroliuoja. Tiesa, ponas Saulius 

rinkiminiame spektaklyje atlieka mušamo opozicionieriaus vaidmenį.“ 

35. 2019 m. gegužės 6 d. apie Mindaugą Puidoką 3 iš 48 straipsnių: 

http://www.propatria.lt/


24 

 

35.1. Mindaugas Puidokas: Ar R. Karbauskio ultimatumas rodo pradingusią atsakomybę 

rinkėjams?. Autorius: M. Puidoko spaudos pranešimas „Ketvirtadienį „valstiečių“ lyderis Ramūnas 

Karbauskis, kuris vis dar panašu, kad žada ,,laimėti visus rinkimus“, pabandė pasinaudoti senu 

pigiu rinkimų triuku ir pagąsdinti rinkėjus. Jei premjeras Saulius Skvernelis netaps Prezidentu ir 

LVŽS nelaimės Europarlamento rinkimų – trauksimės į opoziciją. Turime susiprasti – Lietuvą tada 

valdys Landsbergių klanas ir konservatoriai. O kur atsakomybė prieš valstybės žmones dėl valdymo 

stabilumo ir tolesnio įsipareigojimų vykdymo? Ar gali valstybės likimas ir žmonių gerbūvis tapti 

galingo politiko ego įkaitu!? Juk žmonės balsavo už LVŽS Seimo rinkimuose ir suteikė galimybę 

stabiliai dirbti 4 metus.“; 

35.2. Viktorija Ivaniušina: Kodėl aš balsuosiu už Mindaugą Puidoką? Autorius: Viktorija 

Ivaniušina „Balsuokime už tą, kuris yra sąžiningas, už tą, kuris ne tik geba gražiai pašnekėti, bet ir 

nuoširdžiai rūpinasi Lietuvos žmonių gerove, turi drąsos išsakyti tiesą bei nėra susaistytas su 

jokiomis politinėmis ar nepolitinėmis grupuotėmis, kurios darytų spaudimą priimant svarbius 

sprendimus. Toks kandidatas šiuose rinkimuose yra ir aš nusprendžiau balsuoti už jį.“; 

35.3. M. Puidokas sako turintis duomenų apie savo lyderystę Prezidento rinkimuose: žada 

naują partiją, į kurią kvies „valstiečius“. Autorius: ELTA informacija: „Kandidatas į prezidentus 

Mindaugas Puidokas sako, kad viešosios nuomonės tyrimų kompanijų skelbiami reitingai, kuriuose 

jis vienas iš paskutiniųjų, neparodo realaus esamo jo populiarumo visuomenėje. Kandidatas teigia, 

kad pats, kaip politologas, optimistiškai vertina savo galimybes rinkimuose, nes esą jo komandai 

padedančių programuotojų surinkti duomenys rodo, kad jo idėjomis visuomenė domisi net labiau 

nei prezidentinių reitingų lyderių deklaracijomis.“; 

35.4. Kiti straipsniai: L. Jakas: 8 priežastys, kodėl ne I. Šimonytė turi būti LR prezidente. 

Autorius: Laimonas Jakas „Prastumta prezidentė yra kontroliuojama vieno asmens, kuris ją stumia, 

o išrinktas Prezidentas - turi tautos tikrąjį mandatą ir jį saugo. Galimi atsakymai ir pasvarstymai 

toliau“; Laimonas Jakas: Ingrida Šimonytė taiko neurolingvistinį programavimą? Autorius: 

Laimonas Jakas „VZ prisidengdama apklausų straipsniu* dalinantis informacija meta Ingridos 

Šimonytės nuotrauką ir žodžius, kurie yra mano vertinimu 100 proc. politinė reklama. Kiti 

kandidatai lieka nereklamuojami. Iš pirmo žvilgsnio susidaro įspūdis, kad pasidalintas straipsnis 

nėra informacinio neutralaus pobūdžio, nes...“; Vytautas Radžvilas: Gabrieliaus Lietuvai – tik 

siundomo šunelio vaidmuo? Autorius: Vytautas Radžvilas „Aišku viena: niekingai išdavusi V. 

Orbaną TS-LKD vadovybė galutinai nusimetė kaukę ir atskleidė savo tikrąjį veidą. 

Antikrikščioniška, antitautinė, antivalstybė ir antišeiminė (griaunanti prigimtinę šeimą) – toks yra 

tikrasis šios partijos veidas. Padoriems ir patriotiškiems partijos nariams (kurių yra dauguma) 

atėjo nelengvas laikas, kai teks daug ką apmąstyti ir apsispręsti, su kuo jie. Su eurokomjaunuoliška 



25 

 

nomenklatūrine partijos vadovybe ar su Lietuva – savo tauta ir valstybe.“; „Prasidėjo išankstinis 

balsavimas prezidento rinkimuose ir referendumuose“. Autorius: BNS informacija. 

36. 2019 m. gegužės 10 d. apie Mindaugą Puidoką 4 iš 48 straipsnių: 

36.1. „Viktorija Ivaniušina: Kodėl aš balsuosiu už Mindaugą Puidoką?“; 

36.2. M. Puidokas: Kaip Tony G. už pinigus paskandino N. Puteikį ir R. Ozolo puoselėtas 

vertybes? Autorius: M. Puidoko pranešimas spaudai „Esu įsitikinęs, kad būtų labai gerai 

skaidrumui ir demokratijai, jeigu generalinis prokuroras pasidomėtų, kodėl FNTT triukšmingai 

žadėjusi tirti aferas su kriptovaliutomis (FNTT direktoriaus pavaduotojo paskelbtame sąraše buvo 

pažadai ir dėl A. Guogos globotų kriptovaliutų keityklos „SpectroCoin“ ir kriptovaliutų banko 

„Bankera“ įtartinos veiklos) staiga prarado norą tai daryti?“; 

36.3. Generalinis prokuroras kviečiamas į Seimą pateikti paaiškinimus. Autorius: M. 

Puidoko pranešimas spaudai „Reaguodamas į žiniasklaidoje paskelbtus Generalinės prokuratūros, 

Vilniaus apygardos prokuratūros ir Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos (FNTT) esamų ir 

buvusių pareigūnų pareiškimus apie galimą aukšto rango korupciją teisėsaugoje bei galimą 

įtakingų politikų spaudimą konkrečiose baudžiamosiose bylose, Seimo narys Mindaugas Puidokas 

registravo paklausimą generaliniam prokurorui Evaldui Pašiliui, į kurį jis kviečiamas pateikti 

atsakymus Seimo plenariniame posėdyje.“; 

36.4. M. Puidokas sako turintis duomenų apie savo lyderystę Prezidento rinkimuose: žada 

naują partiją, į kurią kvies „valstiečius“. Autorius: ELTA informacija.  

36.5. Kai kurie kiti straipsniai: L. Jakas: 8 priežastys, kodėl ne I. Šimonytė turi būti LR 

prezidente; „M. Gabrilavičius: Tegul balsai išsiskaidys ir laimės G. Nausėda, bet nebalsuokite tik už 

Saulių Skvernelį!“. Autorius: Marius Gabrilavičius, „Penktadienis – paskutinė diena, kuomet galima 

agitacija Prezidento rinkimų bei referendumų balsavime“. Autorius: ELTA informacija; „S. 

Skvernelis apsilankė Darbo partijos tarybos posėdyje ir prašė jį palaikyti“. Autorius: BNS 

informacija. 

37. 2019 m. gegužės 13 d. (kitą dieną po rinkimų) apie Mindaugą Puidoką 5 (1 

pasikartojantis) iš 48 straipsnių: 

37.1. Viktorija Ivaniušina: Kodėl aš balsuosiu už Mindaugą Puidoką? Autorius: Viktorija 

Ivaniušina; 

37.2. Kandidatas į LR Prezidentus Mindaugas Puidokas: „Kviečiu visus būti kuo 

aktyvesnius ir pilietiškesnius“ (kartojasi 2 kartus) (nurodoma paskelbimo data 2019-05-12 

15:00:00). Autorius: minfo.lt informacija „Gegužės 12 dieną Lietuvoje vyksta Lietuvos Prezidento 

rinkimų pirmasis turas. Kandidatas dr. Mindaugas Puidokas su žmona Indre balsavo penktadienį, 

paskutinę išankstinių balsavimų dieną Kauno savivaldybėje. Šiandien M. Puidokas į balsavimus 

palydėjo savo mamą ir močiutę. Pats kandidatas trumpai komentuoja šeimos svarbą ir ragina 

https://minfo.lt/aktualijos/straipsnis/m-puidokas-galvoju-kad-tiek-kaune-tiek-visur-kitur-galiu-kautis-ir-patekti-i-antra-tura


26 

 

Lietuvos piliečius aktyviai dalyvauti rinkimuose: „Kartų darna Lietuvai yra būtina. Kaip ir per 

kiekvienus rinkimus - atvežiau balsuoti savo 91 metų močiutę Marcelę Dovydaitienę, kuri visą 

gyvenimą dirbo mokytoja Kaune, ir mamą Rimą. Jos mane augino ir ugdė. Kviečiu visus būti kuo 

aktyvesnius ir pilietiškesnius. Tik aktyvus žmonių balsavimas gali nulemti geras permainas mūsų 

valstybei.“ Primename, kad balsuoti Prezidento rinkimuose ir dviejuose referendumuose galima 

šiandien, gegužės 12 dieną, iki 20 val vakaro.“ 

37.3. M. Puidokas: Galvoju, kad tiek Kaune, tiek visur kitur galiu kautis ir patekti į antrą 

turą. Autorius: ELTA informacija „Po balsavimo M. Puidokas žurnalistams manąs, kad tiek savo 

gimtajame Kaune, tiek visur kitur turi galimybę kautis ir patekti į antrą turą. Jei nepatektų, 

prasitarė, kad neremtų Ingridos Šimonytės bet kokiu atveju, o rinktųsi tokį kandidatą, „kuris būtų 

mažesnė blogybė Lietuvai“. 

37.4. M. Puidokas sako turintis duomenų apie savo lyderystę Prezidento rinkimuose: žada 

naują partiją, į kurią kvies „valstiečius“. Autorius: ELTA informacija. 

37.5. Kai kurie kiti straipsniai: Dalyvauk rinkimuose – Tavo balsas lemiamas! Autorius: 

Loreta Fokienė, Antrajame prezidento rinkimų ture kausis I. Šimonytė ir G. Nausėda. Autorius: 

BNS informacija, Dėl didelio aktyvumo per išankstinį balsavimą rezultatų skaičiavimas užtruks – 

VRK vadovė. Autorius: BNS informacija, G. Kirkilas: po rinkimų naujo prezidento lauks įtempta 

ES darbotvarkė. Autorius: BNS informacija, Balsavimo dieną rinkėjai kol kas truputį pasyvesni nei 

prieš penkerius metus. Autorius: BNS informacija, Viktoras Jašinskas: „Priešrinkiminis skaitalas“. 

Autorius: Viktoras Jašinskas. 

38. Taigi, nurodytomis dienomis (11 dienų) minfo.lt pagrindiniame puslapyje buvo 

paskelbti 528 straipsniai.  

38.1. Iš jų 73
84

 yra susiję su rinkimais: apie rinkimus, kandidatus ar parengti kandidatų, o 

455 nebuvo priskirti su rinkimais susijusioms temoms. 

38.2. Daugiausia iš šių straipsnių yra 35
85

 apie kandidatą į Prezidentus Mindaugą Puidoką. 

38.3. Kiti 7 straipsniai yra susiję su visuomeniniu rinkimų komitetu „Vytautas Radžvilas: 

susigrąžinkime valstybę!“, 9 yra susiję su Sauliumi Skverneliu (tiek teigiamai, tiek neigiamai), 3 yra 

susiję su Gitanu Nausėda (tiek teigiamai, tiek neigiamai), 8 yra susiję su Ingrida Šimonyte ir 

Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partija (iš esmės neigiamai), 1 apie Lietuvos 

valstiečių ir žaliųjų sąjungą ir likę 10 bendresnė informacija apie rinkimus.  

39. Tarp nagrinėtų 11 dienų tik 2 dienas nebuvo skelbiami straipsniai apie M. Puidoką, 

kitomis dienomis buvo skelbiama nuo 1 iki 6
86

. 

 

                                                        
84 Įskaitant pasikartojančius straipsnius tame pačiame puslapyje. 
85 Įskaitant pasikartojančius straipsnius tame pačiame puslapyje.  
86 Įskaitant pasikartojančius straipsnius tame pačiame puslapyje. 



27 

 

 

Nuo 2019 m. kovo 19 d. iki 2019 m. gegužės 13 d., kai per dieną tam tikru metu buvo matomi 48 vnt. straipsnių  

 

40. Mariaus Gabrilavičiaus valdomos arba jo vykdomai veiklai populiarinti skirtos 

informavimo priemonės, kuriomis buvo skleidžiama informacija apie Mindaugą Puidoką: 

 „Minfo.lt“ svetainė
87

;  

 „Minfo“ puslapis socialiniame tinklalapyje Facebook
88

; 

 „M. G. Maksimalietis“ puslapis socialiniame tinklalapyje Facebook
89

; 

 „MAXIMALIST“ puslapis socialiniame tinklalapyje Facebook
90

; 

 „The Global Maximalistic Psychotherapy Society“ puslapis socialiniame tinklalapyje 

Facebook
91

; 

 „Totali Blaivybė ar Totali Kontrolė“ puslapis socialiniame tinklalapyje Facebook
92

; 

 „Marius Gabrilavičius“ paskyra socialiniame tinklalapyje Facebook
93

; 

 „MINDAUGAS PUIDOKAS – ŽMONIŲ PREZIDENTAS“ vieša grupė, kurios 

vienas iš administratorių yra Marius Gabrilavičius
94

; 

 „Lietuvos Naujienų Agentūra – LNA   “ puslapis socialiniame tinklalapyje 

Facebook
95

. 

                                                        
87 https://minfo.lt/ 
88 https://www.facebook.com/minfoLietuva/ 
89 https://www.facebook.com/pages/category/Addiction-Treatment-Center/MGMaksimalietis-287613331259579/  
90 https://www.facebook.com/MAXIMALIST-607211949304752/?__tn__=%2Cd%2CP-

R&eid=ARBhRv2qTl0CZhSR0Wu1MhVIUcU5DQefwUMQ86k4OvNki1WrMmgNw_ZzpIn-

V6P54cyLheYfDVaUSW0m 
91 https://www.facebook.com/gmpsociety/ 
92 https://www.facebook.com/Totali-Blaivyb%C4%97-ar-Totali-Kontrol%C4%97-115618272393773/ 
93 https://www.facebook.com/marius.gabrilavicius  
94 https://www.facebook.com/groups/553695358482490/about/  

455 

35 

7 
31 

Straipsnių minfo.lt temų pasiskirstymas 

Ne apie rinkimus

Apie M. Puidoką

VisRK "Vytautas Radžvilas:
susigrąžinkime valstybę!"

Apie kitus dalyvius ir rinkimus

https://minfo.lt/
https://www.facebook.com/minfoLietuva/
https://www.facebook.com/pages/category/Addiction-Treatment-Center/MGMaksimalietis-287613331259579/
https://www.facebook.com/MAXIMALIST-607211949304752/?__tn__=%2Cd%2CP-R&eid=ARBhRv2qTl0CZhSR0Wu1MhVIUcU5DQefwUMQ86k4OvNki1WrMmgNw_ZzpIn-V6P54cyLheYfDVaUSW0m
https://www.facebook.com/MAXIMALIST-607211949304752/?__tn__=%2Cd%2CP-R&eid=ARBhRv2qTl0CZhSR0Wu1MhVIUcU5DQefwUMQ86k4OvNki1WrMmgNw_ZzpIn-V6P54cyLheYfDVaUSW0m
https://www.facebook.com/MAXIMALIST-607211949304752/?__tn__=%2Cd%2CP-R&eid=ARBhRv2qTl0CZhSR0Wu1MhVIUcU5DQefwUMQ86k4OvNki1WrMmgNw_ZzpIn-V6P54cyLheYfDVaUSW0m
https://www.facebook.com/marius.gabrilavicius
https://www.facebook.com/groups/553695358482490/about/


28 

 

 

TEISINIS REGLAMENTAVIMAS IR FAKTINIS ĮVERTINIMAS  

Dėl politinės reklamos 

41. Įstatymo 2 straipsnio 8 dalyje politinė reklama apibūdinama kaip valstybės politiko, 

politinės partijos, politinės partijos nario, politinės kampanijos dalyvio, jų vardu ir (ar) interesais 

bet kokia forma ir priemonėmis už užmokestį ar neatlygintinai politinės kampanijos laikotarpiu ar 

tarp politinių kampanijų skleidžiama informacija, kuria siekiama paveikti rinkėjų motyvaciją 

balsuojant rinkimuose ar referendume arba kurios skleidimu propaguojamas valstybės politikas, 

politinė partija, politinės partijos narys ar politinės kampanijos dalyvis, taip pat jų idėjos, tikslai ar 

programa.  

42. Įstatymo 15 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad politinės kampanijos laikotarpiu politinė 

reklama turi būti teisės aktų nustatyta tvarka pažymėta nurodant lėšų šaltinį ir aiškiai atskirta nuo 

kitos skleidžiamos informacijos. To paties straipsnio 2 dalyje nustatyta, kad politinė reklama, 

politinės kampanijos laikotarpiu nepažymėta pagal teisės aktų reikalavimus arba pažymėta 

nesilaikant teisės aktų reikalavimų, laikoma paslėpta politine reklama ir yra draudžiama. Už jos 

skleidimą taikoma įstatymų nustatyta atsakomybė.  

43. Vertinant fiksuotus straipsnius ir mokamai viešintus įrašus socialiniame tinklalapyje 

Facebook nustatyta, kad nebuvo laikomasi politinės reklamos žymėjimo tvarkos. Skelbiami 

straipsniai ir įrašai nepažymėti, kitaip neatskirti nuo kitos skleidžiamos informacijos arba pažymėti 

nepilnai (kartais klaidinančiai). Pavyzdžiui, žymėjimas „#Neatlygintina #politinėreklama“ ant 

mokamai paskelbto įrašo socialiniame tinkle neatskleidžia reklamos finansavimo šaltinio. 

44. Pagal Įstatymo 16 straipsnio 6 dalies 2 punktą, politine reklama nelaikomi politinės 

kampanijos laikotarpiu neatlygintinai skleidžiami įprastinio pobūdžio informaciniai pranešimai 

apie valstybės politikų, politinių partijų, kandidatų veiklą, informacija, kuria neraginama 

nedalyvauti referendume, balsuoti už ar prieš referendumui teikiamo sprendimo priėmimą. 

45. Pagal Įstatymo 16 straipsnio 6 dalies 3 punktą, politine reklama nelaikomi politinės 

kampanijos laikotarpiu per visuomenės informavimo priemones neatlygintinai, laikantis 

objektyvumo ir politinės kampanijos dalyvių lygiateisiškumo principų viešosios informacijos 

rengėjų ir skleidėjų skleidžiama informacija apie rinkimų programas.  

46. Rekomendacijų 3.4 punkte numatyta, kad, VRK nuomone, politine reklama nelaikoma 

politinių partijų, kandidatų, kitų politinės kampanijos dalyvių pranešimai ir komentarai, kuriuose 

nėra skelbiama programa arba nuoroda į politinės kampanijos dalyvių interneto svetaines, kai šie 

pranešimai ir komentarai neatlygintinai skelbiami interneto svetainėse, naujienų portaluose 

veikiančiuose specialiai rinkimų laikotarpiu ar politikų nuomonėms skirtuose skyreliuose / 

                                                                                                                                                                                        
95 https://www.facebook.com/Lietuvos-Naujien%C5%B3-Agent%C5%ABra-LNA-642423342820570/ 



29 

 

rubrikose, kuriuose suteikiama teisė pasisakyti visiems politikams, visuomenės atstovams, rinkėjams 

visais aktualiais klausimais; 

47. Rekomendacijų 3.5 punkte numatyta, kad, VRK nuomone, politine reklama nelaikoma 

trečiųjų asmenų platinama informacija apie politinę partiją, kandidatą, kitus politinės kampanijos 

dalyvius, kol ji nėra neįprastai dažna arba jai parengti nereikia reikšmingo finansinio indėlio. 

Siekiant neklaidinti informacijos gavėjų dėl tikrojo informacijos paskelbimo tikslo, 

rekomenduojama pažymėti nurodant informacijos rengėją (užsakovą) ir finansavimo šaltinį. 

48. Įvertinus viešinamos informacijos mastą
96

 (viešinama informacija gali būti matoma 

kasdien, daugiau nei 30 000 sekėjų, pačių nurodoma sklaida 100 000), informacijos turinį 

(naujienos aktualijos, užsakoma reklama), atlygintinumą (užsakoma „Remiama“ reklama 

socialiniame tinklalapyje Facebook) ir jos pateikimą (naujienų svetainė, kaip atskiras puslapis) 

naujienų svetainė „minfo“ ir socialinio tinklalapio Facebook puslapis „Minfo“ negali būti prilyginti 

tretiesiems asmenims ir yra laikytini viešosios informacijos rengėjais / skleidėjais. 

48.1. Rekomendacijų 4 punkte nustatyta, kad rinkimų agitacijos laikotarpiu politine 

reklama laikoma Rekomendacijų 3 punkte minimi viešai skelbiami informaciniai pranešimai, 

komentarai, kita informacija: 

48.2. 4.2 punktas – kai tokie pranešimai yra skelbiami neįprastai dažnai; 

48.3. 4.3 punktas – kai tokia informacija, pranešimai skelbiami komercinei reklamai 

įprastais būdais ir formomis (įskaitant, bet neapsiribojant reklaminiais skydeliais (angl. banner), 

iššokančiais langais (angl. pop-up window), iššokančiais pranešimais (angl. pop-up notifications), 

bėgančiomis eilutėmis, plakatais ir kt.); 

48.4. 4.4 punktas – kai tokiais pranešimais yra agituojama balsuoti už arba prieš politinę 

partiją, kandidatą, kitą politinės kampanijos dalyvį arba balsuoti už ar prieš referendumui teikiamo 

sprendimo priėmimą; 

48.5. 4.7 punktas – kai skelbiama informacija, kuria tiesiogiai ar netiesiogiai raginama 

balsuoti už konkrečią (konkrečias) politinę (politines) partiją (partijas) ir (ar) kandidatą 

(kandidatus), kitą (kitus) politinės kampanijos dalyvį (dalyvius) arba balsuoti už ar prieš 

referendumui teikiamo sprendimo priėmimą arba kurios skleidimu propaguojami valstybės politiko, 

politinės partijos, politinės partijos nario ar politinės kampanijos dalyvio idėjos, tikslai ar 

programa; 

48.6. 4.13 punktas – kai skelbiama kita informacija, kuria siekiama paveikti rinkėjų 

motyvaciją balsuojant rinkimuose ar referendume arba kurios skleidimu propaguojami valstybės 

                                                        
96 2019 m. gegužės 13 d. duomenimis, socialinio tinklalapio Facebook puslapis „Minfo“ turi 32 711 sekėjų. 

Deklaruojama minfo sklaida 100 000: 

<https://www.facebook.com/minfoLietuva/photos/rpp.163564217762927/420865025366177/?type=3&theater>  

https://www.facebook.com/minfoLietuva/photos/rpp.163564217762927/420865025366177/?type=3&theater


30 

 

politikas, politinė partija, politinės partijos narys ar politinės kampanijos dalyvis, taip pat jų idėjos, 

tikslai ar programa. 

49. Rekomendacijų 8 punkte numatyta, kad viešosios informacijos rengėjai ir (ar) 

skleidėjai negali sudaryti išskirtinių sąlygų kuriai nors politinei partijai, kandidatui, politinės 

kampanijos dalyviui, be to, negali atsisakyti vienodomis sąlygomis sudaryti sutarčių su kuriais nors 

politine partija, kandidatu ar kitu politinės kampanijos dalyviu. 

50. Rekomendacijų 12 punkte numatyta, kad viešoji informacija apie kandidatus, politines 

partijas ir kitus politinės kampanijos dalyvius visuomenės informavimo priemonėse turi būti 

pateikiama teisingai, tiksliai ir nešališkai. 

51. Rekomendacijų 16 punkte numatyta, kad reikalavimai, taikomi elektroninėmis 

priemonėmis skleidžiamai politinei reklamai, yra analogiški kitais būdais skleidžiamos politinės 

reklamos reikalavimams. Internete skleidžiama politinė reklama, priklausomai nuo jos formos, turi 

būti pažymėta kaip spaudoje arba kaip radijuje, arba kaip televizijoje skleidžiama politinė reklama, 

visais atvejais turi būti nurodoma: „Politinė reklama“ (arba „Rinkimų agitacija“) ir lėšų šaltinis. 

52. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo 46
1
 straipsnio 

3 dalimi, Visuomenės informavimo etikos komisijai nagrinėti pagal kompetenciją 2019 m. liepos 

31 d. raštu Nr. 2-1805(2.10) buvo persiųsta surinkta tyrimo medžiaga. Raštu buvo prašoma įvertinti 

pateiktų straipsnių apie Mindaugą Puidoką turinį politinei reklamai taikomų kriterijų požiūriu, pagal 

Visuomenės informavimo etikos kodekso 25, 26, 27, 28 straipsnius ir pateikti komisijos sprendimą.  

52.1. 2019 m. gruodžio 30 d. (reg. Nr. 1-6276(2.10) gautas 2019 m. gruodžio 17 d. 

Visuomenės informavimo etikos komisijos sprendimas Nr. EKS-45/19. Sprendime nurodoma, kad: 

„Komisijos posėdžio metu portalo minfo.lt direktorius Marius Gabrilavičius paaiškino, jog portale 

yra publikuojama tai, ko paprastai nepublikuoja didžiosios visuomenės informavimo priemonės, o 

taip pat, siekiant padidinti informacijos sklaidą, reklamuojamos publikacijos tų asmenų ir apie tuos 

asmenis, kurių pasaulėžiūrai ir vertybėms (tradicinė šeima, sveikas ir blaivus gyvenimo būdas ir  

pan.) yra artimi jo paties pasaulėžiūrai ir vertybėms. Marius Gabrilavičius taip pat paaiškino, jog 

politinės reklamos įkainių portalas minfo.lt VRK nedeklaravo, kaip ir nėra sudaręs jokių sutarčių su 

politikais, kurių publikacijas reklamuoja. Nurodė, jog dalį skelbiamos informacijos portalas rengia 

pats, tačiau dažniausiai ją perka iš naujienų agentūrų BNS ir ELTA.“  

52.2. Visuomenės informavimo etikos komisija sprendime konstatavo: „Pagal visuomenės 

informavimo etikos kodekso (toliau – Kodeksas) 26 straipsnį visuomenės informavimo priemonėse 

turi būti aiškiai atskirta reklama (įskaitant ir politinę reklamą) nuo žurnalistinių kūrinių, o pagal 

Kodekso 27 straipsnį draudžiama reklamą pateikti nepažymėtą ir kaip nešališką informaciją ar 

kitaip ją slėpti. Mindaugas Puidokas buvo kandidatu į Respublikos Prezidentus, o visos nurodytos 

publikacijos portale minfo.lt buvo paskelbtos Respublikos Prezidento rinkimų politinės kampanijos 



31 

 

laikotarpiu, prieš pat 2019 m. gegužės 12 d. įvykusius rinkimus. Komisijos vertinimu, tokia 

publikacijų apie vieną kandidatą į Respublikos Prezidentus gausa (iki 12 proc. visų pirmajame 

puslapyje skelbiamų publikacijų) galimai yra skirta paveikti rinkėjų valią ir neabejotinai didina šio 

kandidato žinomumą, todėl laikytina Mindaugo Puidoko politine reklama. Nei viena iš nurodytų 

publikacijų apie Mindaugą Puidoką nebuvo pažymėta kaip politinė reklama ir nebuvo kaip nors 

kitaip atskirta nuo šalia skelbiamų žurnalistinių kūrinių, todėl darytina išvada, jog tokiais veiksmais 

buvo pažeisti Kodekso 26 ir 27 straipsnių reikalavimai.“ 

52.3. Visuomenės informavimo etikos komisija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

visuomenės informavimo įstatymo 46
1
 straipsnio 3 dalies 2 ir 3 punktais, 6 dalimi nusprendė: 

„pripažinti jog portalo minfo.lt redakcija, skelbdama niekaip nepažymėtą ir nuo žurnalistinių 

kūrinių neatskirtą kandidato į Respublikos Prezidentus Mindaugo Puidoko politinę reklamą, 

pažeidė Lietuvos visuomenės informavimo etikos kodekso 26 straipsnį, nustatantį, jog visuomenės 

informavimo priemonėse turi būti aiškiai atskirta reklama (įskaitant ir politinę reklamą) nuo 

žurnalistinių kūrinių, ir 27 straipsnį, nustatantį, jog draudžiama reklamą pateikti nepažymėtą ir 

kaip nešališką informaciją ar kitaip ją slėpti. Įpareigoti portalo minfo.lt redakciją paskelbti šį 

sprendimą portale minfo.lt“.  

53. Viešosios informacijos rengėjas / skleidėjas Minfo politinei reklamai taikytinų įkainių 

VRK nėra pateikęs. 

54. Pastebėta, kad 2019 m. balandžio 18 d. „Minfo.lt“ svetainės skiltyje „reklama“ yra 

nurodoma: „minfo.lt – gerų žinių portalas. Portale publikuojamai reklamai taikome atrankos 

kriterijus (atsisakome reklamuoti žmogui kenksmingus produktus bei paslaugas). Mūsų portalo 

lankytojai yra ieškantys, pozityvūs, mąstantys: politikai, verslininkai, namų šeimininkės, pedagogai, 

teisininkai, medikai ir kiti sąmoningi bei atsakingi žmonės. Jei jus domina galimybė reklamuotis 

minfo.lt, susisiekite el.paštu reklama@minfo.lt ar telefonu 8 694 98131: aptarsime galimybes, 

rasime jums tinkantį sprendimą“. 

55. Tyrimo metu pastebėta, kad 2019 m. balandžio 4 d. socialinio tinklalapio Facebook 

puslapyje „Minfo“ paskelbtas įrašas
97
, kad svetainėje bus galima mokamai užsakyti straipsnių 

viešinimą: „Galimi abonementai: 2000€/iki 50 publikacijų per mėnesį. 1000€/iki 20 publikacijų per 

mėnesį. 500€/iki 10 publikacijų per mėnesį. 100€/ 1 publikacija. Kreiptis: info@minfo.lt 

www.minfo.lt“.   

56. Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo 2 straipsnio 80 dalyje 

nustatyta, kad: Viešosios informacijos rengėjas – visuomenės informavimo audiovizualinėmis 

priemonėmis paslaugos teikėjas, radijo programų transliuotojas, leidykla, kino, garso ar vaizdo 

studija, informacijos, reklamos ar viešųjų ryšių agentūra, redakcija, informacinės visuomenės 

                                                        
97 https://www.facebook.com/minfoLietuva/photos/a.173479283438087/420865025366177/?type=3&theater  

mailto:info@minfo.lt
http://www.minfo.lt/
https://www.facebook.com/minfoLietuva/photos/a.173479283438087/420865025366177/?type=3&theater


32 

 

informavimo priemonės valdytojas, nepriklausomas kūrėjas, žurnalistas ar kitas asmuo, rengiantys 

ar pateikiantys skleisti viešąją informaciją. 

57. Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo 2 straipsnio 81 dalyje 

nustatyta, kad: Viešosios informacijos skleidėjas – visuomenės informavimo audiovizualinėmis 

priemonėmis paslaugos teikėjas, retransliuotojas, asmuo, teikiantis Lietuvos Respublikos 

vartotojams televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete paslaugas, radijo 

programų transliuotojas, informacinės visuomenės informavimo priemonės valdytojas ar kitas 

asmuo, skleidžiantis viešąją informaciją visuomenei ir atsakantis už tos informacijos teisėtumą.  

58. Viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų duomenų bazėje
98

 nurodoma, kad VšĮ 

„Maksimalistinės psichoterapijos draugija“, kuriai vadovauja direktorius Marius Gabrilavičius, 

valdo interneto svetainę Minfo.lt. 

59. Pagal Įstatymo 16 straipsnio 4 dalį, politinės kampanijos laikotarpiu viešosios 

informacijos rengėjai ar skleidėjai politinę reklamą gali skleisti tik pagal visiems politinės 

kampanijos dalyviams vienodus įkainius ir sąlygas, pateiktus Vyriausiajai rinkimų komisijai ne 

vėliau kaip likus 30 dienų iki rinkimų ar referendumo. Viešosios informacijos rengėjų ar skleidėjų 

pateiktus politinės reklamos įkainius ir sąlygas Vyriausioji rinkimų komisija nedelsdama paskelbia 

savo interneto svetainėje. Paskelbti politinės kampanijos laikotarpiu taikytini politinės reklamos 

įkainiai ir sąlygos negali būti teikiami, keičiami prasidėjus politinei kampanijai. Ne vėliau kaip iki 

politinės kampanijos laikotarpio pradžios politinei reklamai taikytini įkainiai ir sąlygos gali būti 

pakeisti su Vyriausiosios rinkimų komisijos sutikimu. Vyriausioji rinkimų komisija įkainius ir 

sąlygas nedelsdama paskelbia savo interneto svetainėje.  

60. Pagal Įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 1 punktą, be šio straipsnio 1 dalyje nustatytų 

apribojimų, rinkimų (referendumo) agitacijos kampanijos etapu draudžiama skleisti politinę 

reklamą neatlygintinai, išskyrus diskusijų laidas. 

61. Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 92 straipsnio 2 dalyje 

nustatyta, kad Lietuvos Respublikos politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės 

įstatyme, rinkimų įstatymuose ir Lietuvos Respublikos referendumo įstatyme nustatytų politinės 

reklamos skleidimo reikalavimų nesilaikymas užtraukia baudą viešosios informacijos rengėjų ar 

skleidėjų vadovams arba kitiems už viešosios informacijos skleidimą ar visuomenės informavimo 

priemonės turinį atsakingiems asmenims nuo trijų šimtų iki vieno tūkstančio keturių šimtų 

penkiasdešimt eurų. 

62. Administracinių nusižengimų kodekso 589 straipsnio 4 punkte nustatyta, kad 

administracinių nusižengimų teiseną pradeda, administracinių nusižengimų tyrimą atlieka ir 

administracinių nusižengimų protokolus surašo Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų 

                                                        
98 http://www.old.lrkm.lt/leidb/lt/lldb.html 



33 

 

komisijos pirmininkas ir šios komisijos nariai ar Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininko 

įgalioti valstybės tarnautojai – dėl šio kodekso 92 straipsnyje numatyto administracinio 

nusižengimo. 

 

Dėl politinės kampanijos išlaidų 

63. Įstatymo 14 straipsnio 4 dalies 1 punkte nustatyta, kad politinės kampanijos išlaidomis 

pripažįstami politinės kampanijos dalyvio politinės kampanijos laikotarpiu turėtos išlaidos ir 

prisiimti įsipareigojimai, skirti politinei reklamai ar kitai agitacinei medžiagai gaminti ar platinti 

bet kokiomis visuomenės informavimo priemonėmis ar bet kokiu kitu viešu būdu.  

64. Įstatymo 14 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad prasidėjus politinei kampanijai, visos 

politinės kampanijos išlaidos gali būti apmokamos tik iš politinės kampanijos sąskaitoje esančių 

lėšų.  

65. Įstatymo 2 straipsnio 3 dalyje aukos apibrėžiamos kaip aukų gavėjams neatlygintinai 

perduoti pinigai, kilnojamieji ar nekilnojamieji daiktai, informacija, turtinės teisės, intelektinės 

veiklos rezultatai, taip pat kitos turtinės ir neturtinės vertybės, neatlygintinai atlikti veiksmai ir 

savanoriški darbai, veiksmų rezultatai, skirti savarankiško politinės kampanijos dalyvio politinei 

kampanijai finansuoti. Taigi vykdant politinę kampaniją politinės kampanijos dalyviams kaip 

nepiniginės aukos gali būti neatlygintinai suteiktos paslaugos, atlikti darbai, perduotos turtinės ir 

neturtinės vertybės ir pan. Tokiu būdu politinės kampanijos dalyvis nepatiria tiesioginių išlaidų, 

kurias patirtų įsigydamas atitinkamas vertybes, paslaugas, ir negauna lėšų į politinės kampanijos 

sąskaitą iš nepiniginės aukos teikėjo, tačiau gauna politinei kampanijai vykdyti reikalingas 

paslaugas ar vertybes, kurios gali būti įkainuotos materialine verte. Nepiniginės aukos, kaip ir 

piniginės, taip pat turi būti apskaitomos kaip pajamos. 

66. Įstatymo 10 straipsnyje yra keletas reikalavimų aukų apskaitai, priimant nepiniginę 

auką ne vėliau kaip per 5 darbo dienas užpildomas aukų lapas (10 straipsnio 7 dalis), ne vėliau kaip 

per 10 darbo dienų nuo aukos gavimo politinės kampanijos iždininkas Vyriausiosios rinkimų 

komisijos interneto svetainėje skelbiamame viešame aukotojų sąraše paskelbia aukotojo – fizinio 

asmens – vardą ir pavardę (10 straipsnio 6 dalis), prieš priimant auką tikrinama, ar ji atitinka 

įstatymo reikalavimus (10 straipsnio 8 dalis), politinės kampanijos dalyvis neturi teisės naudoti 

nepiniginių aukų, jei politinės kampanijos iždininkas nėra užpildęs aukų lapo (10 straipsnio 11 

dalis).  

67. Mindaugo Puidoko reklamai savo asmenines lėšas skyrė portalo vadovas Marius 

Gabrilavičius (suma nenurodyta), tokios patirtos išlaidos laikytinos Mariaus Gabrilavičiaus 

nepinigine auka kandidatui į Respublikos Prezidentus Mindaugui Puidokui.  



34 

 

68. Savarankiškų politinės kampanijos dalyvių finansavimo šaltiniai politinės kampanijos 

metu nurodyti Įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje, kurioje nustatyta, kad kitų (ne politinių partijų) 

savarankiškų politinės kampanijos dalyvių politinės kampanijos finansuojamos iš: pagal šį įstatymą 

turinčių teisę aukoti fizinių asmenų aukų ir politinių partijų aukų kandidatams ir kandidatų 

sąrašams, referendumo iniciatoriams arba referendumo oponentams; nuosavų (asmeninių) lėšų; 

palūkanų už politinės kampanijos sąskaitoje esančias lėšas. To paties straipsnio 3 dalis draudžia 

finansuoti kitų savarankiškų politinės kampanijos dalyvių politines kampanijas kitomis, šiame 

straipsnyje nenurodytomis, lėšomis. 

69. Pagal Įstatymo 10 straipsnio 9 dalį, nepiniginių aukų įvertinimo ir jų tikrosios vertės 

apskaičiavimo tvarką nustato Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliota institucija.  

70. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 

patvirtintos Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės 

apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinių kampanijų dalyvių neatlygintinai 

gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklės (toliau – Taisyklės), kurias, pagal jų 2 punktą, taiko ir 

politinės partijos. Pagal Taisyklių 2 punktą, politinių kampanijų dalyviai, įvertindami neatlygintinai 

gautą turtą ir paslaugas, taiko Taisyklių 14
1
, 42, 82

1
, 90 ir 144 punktus, pagal kuriuos savarankiški 

politinės kampanijos dalyviai nepiniginių aukų vertę nustato pagal aukos perdavimo dokumentuose 

nurodytą kainą arba įvertina sumą, kurią turėtų sumokėti, jei atitinkamas paslaugas, turtą, vertybes 

norėtų įsigyti.  

71. Nustatant nepiniginės aukos (viešintus Mindaugą Puidoką propaguojančius 

straipsnius) vertę turėtų būti atsižvelgta į viešai skelbiamus įkainius arba Mariaus Gabrilavičiaus 

patirtas išlaidas. 

72. Užtikrinant politinės kampanijos dalyvių lygiateisiškumą, Įstatyme numatyti politinės 

kampanijos išlaidų limitai ir atsakomybė už jų viršijimą. Nepiniginių aukų forma gautų paslaugų ar 

vertybių neapskaitymas kaip politinės kampanijos išlaidų sudarytų sąlygas piktnaudžiauti 

nepiniginėmis aukomis ir gauti daugiau paslaugų ar vertybių, nei galima būtų gauti jas apmokant iš 

politinės kampanijos sąskaitos. Į tai atsižvelgdama VRK nustatė specialią nepiniginių aukų 

apskaitos tvarką. VRK 2016 m. gegužės 18 d. sprendimu Nr. Sp-51 „Dėl Politinės kampanijos 

finansavimo apskaitos žiniaraščio formos bei jo užpildymo ir pateikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ patvirtintas Politinės kampanijos finansavimo apskaitos žiniaraščio užpildymo ir 

pateikimo tvarkos aprašas, kurio 26 punkte numatyta, kad gautos nepiniginės aukos registruojamos 

dviem įrašais: kaip auka ir kaip išlaidos. Nepiniginę auką užregistravus Pajamų registre, sukuriamas 

ruošinys išlaidų registravimui Išlaidų registre.  

73. Administracinių nusižengimų kodekso 93 straipsnio 3 dalyje nustatyta, kad aukų 

politinei kampanijai apskaitos tvarkos pažeidimas užtraukia baudą politinės kampanijos 



35 

 

iždininkams ar politinės kampanijos dalyviams nuo vieno šimto penkiasdešimt iki aštuonių šimtų 

šešiasdešimt eurų.  

74. Administracinių nusižengimų kodekso 589 straipsnio 4 punkte nustatyta, kad dėl šio 

kodekso 93 straipsnyje numatytų administracinių nusižengimų, administracinių nusižengimų teiseną 

pradeda, administracinių nusižengimų tyrimą atlieka ir administracinių nusižengimų protokolus 

surašo Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininkas ar jo įgaliotas šios komisijos narys. 

75. Pažymos 56 punkte aprašyta socialiniame tinklalapyje Facebook paskelbta „Minfo“ 

reklamos kainodara „Galimi abonementai: 2000€/iki 50 publikacijų per mėnesį. 1000€/iki 20 

publikacijų per mėnesį. 500€/iki 10 publikacijų per mėnesį. 100€/ 1 publikacija“ turėtų būti 

vadovaujamasi nustatant paskelbtos politinės reklamos kainą.  

76. Tyrimo metu nustatyta, kad apie Mindaugą Puidoką: 

76.1. socialinio tinklalapio Facebook paskyroje Minfo nuo 2019 m. vasario 2 d. iki 2019 m. 

kovo 28 d. paskelbti 47 mokami įrašai;  

76.2. minfo.lt svetainėje (žinių portale) nuo kovo 19 d. iki gegužės 10 d. buvo paskelbta 30 

straipsnių (pasikartojančių), 24 vienetai, neskaičiuojant pasikartojimų būtent tą dieną, ir 16 unikalių 

straipsnių, neskaičiuojant jokių pasikartojimų tarp užfiksuotų straipsnių. 

77.  Tyrimo metu buvo nustatyta, kad Mindaugą Puidoką propaguojanti informacija buvo 

skleidžiama ir kituose Mariaus Gabrilavičiaus puslapiuose ar su jo asmeniu susijusiuose 

puslapiuose.  

77.1. Facebook socialinio tinklalapio paskyroje M. G. Maksimalietis buvo mokamai 

skleidžiami Mindaugą Puidoką propaguojantys įrašai (Gal jau laikas išsirinkti su šeima ir vaikais 

šalies vadovą, atstovaujantį šeimas, o ne belyčius sunarkozombintus biorobotus? Mindaugas 

Puidokas vertybiniai žmonės su tavimi!),
99

 kurio paskleidimo tikslios kainos Facebook „Reklamų 

biblioteka“ nerodo, tik nurodoma, kad galėjo kainuoti „< 100 GBP“ ir („Kviečiu PASIRAŠYTI už 

Mindaugą Puidoką: [...] Pasirašiau už Mindaugas Puidokas [...] už Mindaugą, kuris už blaivią, 

sveiką bei visapusiškai sėkmingą Lietuvą!“)
100

, kurios Facebook „Reklamų biblioteka“ nerodo 

paskleistų reklamos kiekių ir kainos.  

77.2. Facebook socialinio tinklalapio paskyroje MAXIMALIST buvo užfiksuota mokamai 

skleidžiama Mindaugo Puidoko politinė reklama, kurios Facebook „Reklamų biblioteka“ nerodo 

paskleistų reklamos kiekių ir kainos („Ištikimi vertybėms, o ne bet kokio tipo išskaičiavimams 

balsuos tik už Mindaugas Puidokas! Stipri šeima – stipri valstybė!“(agitacijos draudimo laikotarpiu) 

ir („Jaunas, visada blaivus, protingas, vienintelis drąsiai kovojantis už šeimų vertybes bei 

visuomeninį, o ne leifistinio / neoliberalaus elito interesus. Mindaugas Puidokas yra vienintelis 

                                                        
99 https://www.facebook.com/287613331259579/posts/2259760294044863/; 

https://www.facebook.com/ads/library/?id=406809250099556 
100 https://www.facebook.com/287613331259579/photos/a.1263954240292145/2227414377279455/?type=1&theater 



36 

 

kandidatas, dėl korio privalu šį kartą visiems ateiti į rinkimus balsuoti. Stipri Šeima – Stipri 

Valstybė!“ (iki agitacijos draudimo laikotarpio).  

77.3. Kitose šios pažymos 40 punkte nurodytose paskyrose ir puslapiuose matomi 

nemokamai skleidžiami Mindaugą Puidoką propaguojantys įrašai. Tačiau pagal pažymos 22 punkte 

pateiktą lentelę matoma, kad informacija iš šių paskyrų buvo naudojama kaip šaltinis viešinti 

mokamą reklamą socialinio tinklalapio Facebook paskyros Minfo vardu.  

78. Įvertinus faktines aplinkybes, kad pats Mindaugas Puidokas reklamos neužsakinėjo ir 

kad reklama buvo skleidžiama Mariaus Gabrilavičiaus iniciatyva, taip pat įvertinus viešinimo 

dažnumą ir pačios Minfo paviešintą kainodarą, nustatyta, kad už minfo.lt svetainėje paviešintus 

straipsnius (16 vnt. per 2 mėn.) ir socialinio tinklalapio Facebook puslapiuose mokamai paskelbtus 

įrašus (Minfo puslapyje 47 vnt. per 2 mėnesius ir kitus pavienius reklamos įrašus, kurie paskelbti 

kitose paskyrose (4 vnt. pagal 77.1 ir 77.2 papunkčius) siūloma kainą įvertinti, neišskiriant 

paskelbimo datų, kurios neviršija atskirais atvejais 2 mėnesių laikotarpio, 3 000 Eur (jei būtų 

taikomi du įkainiai 2000€/iki 50 publikacijų per mėnesį ir 1000€/iki 20 publikacijų per mėnesį).  

79. 2019 m. birželio 26 d. pateiktoje kandidato į Respublikos Prezidentus Mindaugo 

Puidoko politinės kampanijos finansavimo ataskaitoje nurodytas politinės kampanijos išlaidų dydis 

– 1 100 000 Eur. Į Politinės kampanijos finansavimo ataskaitą įtraukus nedeklaruotas lėšas (3 000 

Eur) politinei kampanijai finansuoti (nepiniginė auka), didžiausias leistinas politinės kampanijos 

išlaidų dydis nebūtų viršytas (1 100 000 Eur). Nedeklaruotos politinės kampanijos išlaidos sudarytų 

0,27 proc. didžiausio politinės kampanijos išlaidų dydžio.  

80. Apibendrinant tai, kas išdėstyta: 

80.1. Marius Gabrilavičius pateiktame atsakyme nurodo, kad jis savo paties iniciatyva 

skleidžia informaciją su tikslu propaguoti Mindaugą Puidoką: „man artima M. Puidoko 

pasaulėžiūra, vertybės, pasisakymai už tradicinę šeimą, sveikas ir blaivus gyvenimo būdas. Jis yra 

visada totaliai blaivus Maksimalistas, todėl reklamuoju šį pretendentą į LR Prezidentus tam, kad 

tuo pačiu reklamuotųsi totalios blaivybės gyvenimo būdas, bei tradicinės vertybės“. 

80.2. Svetainės Minfo ir socialinio tinklalapio Facebook puslapiuose bei paskyrose (žr. 

pažymos 22, 27–38, 40, 76 ir 77 punktus) esančiuose straipsniuose tiesiogiai reiškiamas palaikymas 

kandidatui į Respublikos Prezidentus Mindaugui Puidokui. Straipsniai apie Mindaugą Puidoką 

vyravo viso tyrimo metu, net ir po to kai buvo išsiųsti VRK paklausimai. Vykdant stebėseną ir 

gavus pranešimus, nustatyta, kad palaikymas buvo reiškiamas agitacijos draudimo metu. 

80.3. Mindaugas Puidokas nurodė, kad jokia reklama nei paskyroje M. G. Maksimalietis, 

nei www.minfo.lt, nei šios svetainės socialinio tinklalapio Facebook puslapyje nebuvo nei užsakyta, 

nei apmokėta, todėl joks turinys taip pat nebuvo suderintas.  

http://www.minfo.lt/


37 

 

80.4. Mokamą reklamos skleidimą pats Marius Gabrilavičius užsakinėjo ir įvairiems 

straipsniams, nesusijusiems su politika ar kandidatais, bet taip pat, pavyzdžiui, apie visuomeninį 

rinkimų komitetą „Vytautas Radžvilas: susigrąžinkime valstybę!“, kurio kandidatas Vytautas 

Radžvilas galimai palaiko Mindaugą Puidoką, taip pat, pavyzdžiui, apie kandidatus
 
į Lietuvos 

Respublikos Prezidentus Ingridą Šimonytę ir Gitaną Nausėdą, kurie yra kritikuojami: „Matomai, 

kas remia, tai tų produktus ir reklamuoja... Žalingi produktai, žalingi jų gamintojai, vadinasi, 

žalingi ir tų produktų vartotojai bei reklamuotojai...Ar Lietuvai reikalingi žalingi vadovai, viešai 

rodantys alkoholinių narkotikų vartojimo pavyzdį“.  

80.5. Pagal viešai skelbiamą informaciją nuo 2019 m. balandžio 4 d. „Minfo“ svetainėje 

priimami užsakymai informacijos viešinimui.  

80.6. Viešosios informacijos rengėjas / skleidėjas Minfo įkainių VRK nėra pateikęs. 

80.7. Mindaugo Puidoko reklamai savo asmenines lėšas skiria portalo vadovas Marius 

Gabrilavičius. Tokios patirtos išlaidos laikytinos Mariaus Gabrilavičiaus nepinigine auka kandidatui 

į Respublikos Prezidentus Mindaugui Puidokui. Aukos vertė laikytina ne mažesnė kaip 3 000 Eur. 

80.8. Visuomenės informavimo etikos komisija 2019 m. gruodžio 17 d. sprendimu Nr. 

EKS-45/19 pripažino, kad portalo minfo.lt redakcija skelbė niekaip nepažymėtą ir nuo žurnalistinių 

kūrinių neatskirtą kandidato į Respublikos Prezidentus Mindaugo Puidoko politinę reklamą. 

 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, siūloma  

1. Pripažinti kandidato į Respublikos Prezidentus Mindaugo Puidoko politine reklama 

naujienų portalo minfo.lt puslapyje paskelbtus straipsnius:  

1.1. „Mindaugo Puidoko pranešimas: Koks mano planas Lietuvai – „slaptas“ ar 

vertybinis?“; 

1.2. „Jūratė Morkūnienė: Kas jis toks – Mindaugas Puidokas?“; 

1.3. „Dr. M. Puidokas: atsakingi politikai turėtų vienytis prieš populistinius ir neatsakingus 

kandidatus“; 

1.4. „Vardan visų žmonių gerovės jau prieš pirmąjį rinkimų turą privalote likti VIENAS su 

visa Lietuva!“; 

1.5. „Seimo narys „M. Puidokas kviečia laiškais atakuoti VTAT ir ministrą L. Kukuraitį“; 

1.6. „A. Juozaitis nesivienys – M. Puidokas jam tuščia vieta“; 

1.7. „M. Puidokas: Akivaizdu, kad prioritetas yra tarptautinis įvaikinimas ir tą būtina 

keisti“; 

1.8. „M. Puidokas: Prašoma LRT Tarybos paaiškinimų dėl E. Jakilaičio interesų“; 

1.9. „Mindaugas Puidokas: Išgirskime Lietuvos sengirių ir jas ginančių žmonių pagalbos 

šauksmą“; 



38 

 

1.10. „Mindaugas Puidokas: Ar R. Karbauskio ultimatumas rodo pradingusią atsakomybę 

rinkėjams?“; 

1.11. Viktorija Ivaniušina: Kodėl aš balsuosiu už Mindaugą Puidoką?; 

1.12. M. Puidokas: Kaip Tony G. už pinigus paskandino N. Puteikį ir R. Ozolo puoselėtas 

vertybes?; 

1.13. „Generalinis prokuroras kviečiamas į Seimą pateikti paaiškinimus“; 

1.14. „Kandidatas į LR Prezidentus Mindaugas Puidokas: „Kviečiu visus būti kuo 

aktyvesnius ir pilietiškesnius“. 

2. Pripažinti, kad socialinio tinklalapio Facebook „Minfo“ puslapyje mokamai viešinti 

47 įrašai apie Mindaugą Puidoką yra kandidato į Respublikos Prezidentus Mindaugo Puidoko 

politinė reklama (pažymos 23 punktas).  

3. Pripažinti, kad socialinio tinklalapio Facebook M. G. Maksimalietis puslapyje 

paviešintas mokamas įrašas apie Mindaugą Puidoką: „Gal jau laikas išsirinkti su šeima ir vaikais 

šalies vadovą, atstovaujantį šeimas, o ne belyčius sunarkozombintus biorobotus? Mindaugas 

Puidokas vertybiniai žmonės su tavimi!“ ir paviešintas mokamas įrašas apie Mindaugą Puidoką (iki 

agitacijos draudimo paskleistas mokamas įrašas ir 2019 m. kovo 2 d.) „Kviečiu PASIRAŠYTI už 

Mindaugą Puidoką: [...] Pasirašiau už Mindaugas Puidokas [...] už Mindaugą, kuris už blaivią, 

sveiką bei visapusiškai sėkmingą Lietuvą!“ yra kandidato į Respublikos Prezidentus Mindaugo 

Puidoko politinė reklama. 

4. Pripažinti, kad socialinio tinklalapio Facebook puslapyje MAXIMALIST mokamai 

skleisti įrašai apie Mindaugą Puidoką 2019 m. gegužės 11 d. „Ištikimi vertybėms, o ne bet kokio 

tipo išskaičiavimams balsuos tik už Mindaugas Puidokas! Stipri šeima – stipri valstybė!“ ir (iki 

agitacijos draudimo paskleistas mokamas įrašas) „Jaunas, visada blaivus, protingas, vienintelis 

drąsiai kovojantis už šeimų vertybes bei visuomeninį, o ne leifistinio / neoliberalaus elito interesus. 

Mindaugas Puidokas yra vienintelis kandidatas, dėl kurio privalu šį kartą visiems ateiti į rinkimus 

balsuoti. Stipri Šeima – Stipri Valstybė!“ yra kandidato į Respublikos Prezidentus Mindaugo 

Puidoko politinė reklama . 

5. Pripažinti 1–4 punktuose nurodytą politinę reklamą paslėpta politine reklama.  

6. Pripažinti Mindaugo Puidoko politinės kampanijos išlaidomis 3 000 Eur sumą, kurią 

jis būtų sumokėjęs, jeigu 1–4 punktuose nurodyta politinė reklama būtų buvusi skleista atlygintinai. 

7. Pripažinti Mariaus Gabrilavičiaus nepinigine auka (3 000 Eur) kandidatui į 

Respublikos Prezidentus Mindaugui Puidokui už neatlygintiną politinės reklamos skleidimą.  

8. Pripažinti, kad skleidžiant 1–4 punktuose nurodytą politinę reklamą buvo pažeista 

Politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo: 

8.1. 15 straipsnio 1 dalis – skleidžiant nepažymėtą politinę reklamą;  



39 

 

8.2. 16 straipsnio 2 dalies 1 punktas – neatlygintinai skleidžiant politinę reklamą rinkimų 

agitacijos kampanijos laikotarpiu;  

8.3. 16 straipsnio 4 dalis – skleidžiant politinę reklamą politinės kampanijos laikotarpiu 

Vyriausiajai rinkimų komisijai  nepateikus įkainių. 

9. Pripažinti, kad Marius Gabrilavičius, 2019 m. gegužės 11 d. rinkimų agitacijos 

draudimo laikotarpiu socialinio tinklalapio Facebook paskyroje „MAXIMALIST“ paskleidęs 

„Remiama“ politinę reklamą, pažeidė Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimų įstatymo 49 

straipsnio 1 dalį.  

10. Pripažinti, kad finansuojat Mindaugo Puidoko politinę kampaniją pažeista Politinių 

kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo: 

10.1. 10 straipsnio 7, 8 ir 11 dalys – priimant ir panaudojant nepiniginę auką nebuvo 

užpildytas aukų lapas; 

10.2. 17 straipsnio 6 ir 7 dalys – nepiniginė auka ir išlaidos politinei reklamai neregistruotos 

kandidato į Respublikos Prezidentus Mindaugo Puidoko politinės kampanijos finansavimo 

ataskaitoje ir apskaitos žiniaraštyje. 

11. Taikyti administracinę atsakomybę už nustatytus pažeidimus atsakingiems asmenims.  

12. Pavesti Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo kontrolės skyriui politinės 

reklamos skleidimo išlaidas 3 000 Eur (pagal socialiniame tinkle Facebook viešai paskelbtą 

„Minfo“ reklamos kainodarą) nurodyti Mindaugo Puidoko politinės kampanijos finansavimo 

ataskaitose ir finansavimo apskaitos žiniaraščiuose. 

 

Skyriaus vedėja    Lina Petronienė 

 

Vyriausioji specialistė    Estera Miežytė 

 


